

DODD RAGINA JAV LAISVINTI PAVERGTOUSIUS

KONGRESO NARYS WILLIAM MURPHY APIE LIETUVIŲ TAUTOS TRAGEDIJĄ

IS JO KALBOS, SAKYTOTVŲ RŪMUOSE VASARIO 16

WASHINGTONAS, D. C. — Užsigrūdinus, darbšti, drąsi ir didvyriška lietuvių tauta gyveno nuo neatmenamų laikų savo istorinėje tėvynėje Baltijos rytiniame pakraštyje. Ten jie sukūrė savo nepriklausomą valstybę ir pasidarė savarankiška tauta keletą šimtmečių anksčiau, negu Kolumbas atrado Ameriką, kalbėjo atstovų rūmuose, minint Lietuvos nepriklausomybės sukaktį, kongresmanas William Murphy (dem., Ill.).

Jis nupasakojo Lietuvos istorijos laikotarpius, sąjungą su Lenkija, bendrą padalinimą ir 150 metų jungą caristinėje Rusijoje, pabrėždamas, lietuvių sugebėjimą išlaikyti savo tautines tradicijas.

Woodrow Wilsono sustiprinti

Prieš 42 metus, 1918 m. vasario 16 dieną lietuviai paskelbė savo istorinėje tėvynėje tautinę nepriklausomybę ir sukūrė savo demokratinę respubliką, kalbėjo Hon. Murphy. Tai buvo džiaugsminga diena lietuviams, o taip pat ir jų draugams bei simpatikams visur. Mes, šioje šalyje, buvome ypatingai džiugūs. Ne tik nemaža ištikimų amerikiečių lietuvių kilmės prisidėjo prie naujosios Lietuvos atstatymo, bet lietuvių tauta buvo padarinta ir mūsų buvusio prezidento Woodrow Wilsono.

Josefo Stalino pavergti

1940 metais liepos mėnesį Lietuva buvo Sovietų aneksuota, Stalino kariuomenei klasingai įsiveržus į šią šalį kiek anksčiau. Šimtai tūkstančių lietuvių buvo areštuota ir ištremta į tolimus Sovietų Sąjungos užkampius, o tie, kurie paliko, turėjo nešti kieta Kremliaus diktatūros priespaudą, kalbėjo William Murphy. Taip buvo pribauti Lietuvos respublika, gimusi 1918 m. vasario 16 d.

Už geležinės uždangos

Kongresmanas pateikė ir nūdienį vaizdą Lietuvoj, tai yra po II pasaulinio karo, kuris turėjo atnešti laisvę visoms Hitlerio okupuotoms tautoms. Šalis yra visiškai atkirsta nuo laisvojo pasaulio, iki pastarųjų metų nebuvo leidžiama nė vienam žmogui iš Vakarų įkelti.

Ir tie, kuriems buvo pavykę įkelti, patvirtino, kad 3 milijonai lietuvių neturi jokios laisvės, jie yra pasmerkti dirbti valstybei, prižiūrint ir valdant Kremliaus patikėtiniams. Lietuviai ten gyvena kaip kokioji didelė koncentrinė stovykloje, priversti kaip vergai dirbti visagaliai beširdžiai komunistų valstybei, pasakė kongresmanas iš Illinojaus.

Curtis kalba apie Lietuvą kongrese

WASHINGTONAS, D. C. — Minint Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 42 metų sukaktį, kongresmanas Lawrence Curtis (resp., Mass.) pasakė atstovų rūmuose:

Šios sukakties proga mes amerikiečiai vėl keliamės vilti, kad laisvė vėl sugrįš šiai garbingai ir drąsiai tautai... Nepriklausomybė, taip brangiai kainojusi, buvo užgnaužta komunistų tirionijos. Nežiūrint šių tamsių dienų, kurias dabar lietuvių tauta pergyvena, jos vil-

tytys apie laisvės atgavimą plačiai tebešviečia. Mes jungiamės prie savo draugų ir puikių piliečių, kilusių iš Lietuvos, ir siunčiame jių tėvynę savo geriausius linkėjimus, ir pakartojame savo įsitikinimą apie sugrįžimą tos valandos, kada ji galės vėl švęsti šią šventę tikroji laisvė ir laimė.

IS VISO PASAULIO

Arabas nušovė 2 policininkus

PARYŽIUS. — Arabas iš Alžerijos nušovė gatvė du policininkus. Užpuolikas apsupo prancūzų minia ir taip sumušė, kad jis netrukus mirė ligoninėje.

Marokas protestuoja

RABATAS, Marokas. — Iš Paryžiaus buvo atšauktas Maroko ambasadorius. Prieš išvažiuojant jis gavo įsakymą atšaukti Maroko-Prancūzijos susitarimą apie diplomatinį bendradarbiavimą. Tai lyg ir pradžia nutraukti diplomatiniams santykiams. Marokas užsirištinio prieš Prancūziją dėl atominės bombos išsprogimo Saharos dykumoj.

SSSR finansuoja 11 valstybių

VIENA, Austrija. — Komunistinės Čekoslovakijos pranešime nurodyta 11 valstybių Pietryčių Azijoje, Vid. Rytuose ir Afrikoj, kurias Sovietai finansuoja ilgalaikėmis paskolomis, už kurias moka 2-2.5% palūkanų. Šios šalys yra: Indija, Indonezija, Irakas, JAR, Afganistams, Jemenas, Burma, Nepalas, Ceilonas, Etiopija ir Gvėnėja.

Pinklės dėl R. Vokietijos

BONA. — Vakarų sąjungininkų karinių misijų nariai gavo iš Sovietų naujus pasus važinėti į Rytų Berlyną ir Rytų Vokietiją. Šios sritys Vakarų sąjungininkų vadinamos Sovietų okupacine zona. Bet naujuose Sovietai užrašė, kad tai leidimas važinėti po Demokratinę Vokietijos Respubliką. Tokiu būdu Sovietai nori išspausti iš Vakarų sąjungininkų faktišką Rytų Vokietijos pripažinimą. JAV, Anglija ir Prancūzija įteikė protestus.

Macmillan grįžo iš Afrikos

LONDONAS. — Anglijos ministras pirmininkas Harold Macmillan, grįžo iš 20,000 mylių kelionės po Afriką. Jis ten įsitikinęs, kad naujoji respublika Gana ir būsima nepriklausoma valstybė Nigerija nori likti glaudžiuose santykiuose su Britanija ir jos tautų bendruomenės nariais.

— Britanija iš užsienio prekybos vien per sausio mėnesį turėjo \$885 mil. pelno. Už tokią sumą anglai daugiau pardavė užsienį, negu kad pirkė.



Nikita Chruščiovas (kairėje) su Indijos premjeru pastarąjo rezidencijoje New Delhi mieste, kur įjėdu keletą kartų tarėsi apie tarptautinę padėtį.

DE GAULLE - PAKLUSNESNIS NATO VYRIAUSIOS KOMANDOS ĮSAKYMAMS

PRANCŪZIJOS PREZIDENTAS PERŽIŪRĖS SAVO POLITIKĄ SU AMERIKA IR KITAIŠ VAKARŲ SĄJUNGININKAIS

PARYŽIUS. — Išsprogdinus atominę bombą, Prancūzijos prezidentas De Gaulle pasidarė palenkesnis Amerikai ir jos vadovaujami šiaurės Atlanto gynybos organizacijos (Nato) vyriausiajai komandai su generolu Lauris Norstad priešaky.

Prancūzija dar nėra davusi sutikimo, kad Nato vyriausias vadas galėtų įsakyti prancūzų kariuomenės daliniams stoti į karą, priešui užpuolus. Bet amerikiečių manymu, tai bus artimiausio ateity padaryta. Prancūzijos išdidus elgesys ir kartojimas, kad tik jos prezidentas gali duoti įsakymą savo kariuomenei, labai kludė Nato vieningo ir vyriausios komandos sudarymą visų 15-kos narių ginkluotoms pajėgoms.

Klydęs kariška

Gen. Lauris Norstad prieš kurį laiką turėjo ilgą posėdį su De Gaulle. Dabar, norint jam keisti savo didybės politiką, šis išsišalino su Norstad pasitarimams, kaip gera priemonė išgelbėti "veidą". Jis jau prisipažįsta klydęs strategiškai, nenorėdamas sutikti su viena centre NATO karine vadovybe ir aiškinamas, kad Vakarų šalis laimėdavo karus palaikydama koalicijoje, tad kodėl panašioji koalicija nebūtų galima atsiekti tų pačių vasių.

JAV reikalingos Prancūzijos

De Gaulle persilaizymas tikrėnybė yra politinio pobūdžio. Jo sprendimai neleisti Amerikai sukrauti atominių ginklų atsargų Prancūzijos teritorijoje, ne duoti Nato vyriausiajai komandai prancūzų Viduržemio laivyno karo metu ir kita, sukėlė visų NATO šalių nepasitenkinimą.

Amerika liko kantrčiausia. Ji tyliai permetė iš Prancūzijos atominius bombonešius į Angliją ir Vokietiją. Nes laikyti lėktuvus, negalint laikyti bombas, nebuvo prasmės. Amerika tačiau pripažindavo, kad Prancūzija yra reikalinga jos ir visos Europos gynybai ir lauke, kol prisipažins Prancūzija, kad jai nemažiau reikalinga Amerika.

Dabar toks momentas, atrodo yra atėjęs. De Gaulle siūlo šaukti Nato strateginę konferenciją sutvarkyti Nato vyriausios komandos organizaciją, jos teises ir pareigas. Jis tikisi Amerikos paramos atominių ginklų tobulinime, kur prancūzai laukia dar ilgas kelias. Jis tikisi ir politinės paramos Alžerijoje, jei harmoningiau dirbs su Amerika Nato organizacijoj.

Prezidentas prašo \$4 bil. užsienio šalių paramai

Pusė sumos — apsiginklavimui

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris prašė šiandien kongresą, kad jis paskirtų \$4 milijonus Amerikos sąjungininkams, o taip pat ir neutraliosioms naujosioms Azijos, Afrikos valstybėm remti.

Iš šios sumos apie \$2 milijonai numatyti sąjungininkų ginklavimui. Perteitais metais kongresas davė šiam tikslui apie \$3 milijonus. Atrodo, kad ir ši met daugiau neuos.

Prezidentas pareiškė, kad komunistų imperializmo pavojus tebėra nekomunistinėms tautoms labai didelis.

Chruščevas, būdamas Indijoje, agitavo Azijos šalis neimti Amerikos paramos, kad aziatai būtų priklausomi tik nuo Kremliaus malonės. "Kai mes duodame rublius, kapitalistai duoda du rublius", kalbėjo Chruščevas. "Taip bus ir ateity".

Vaino Tanner apie suomių demokratiją

Socialistai saugo šalį nuo jos komunistinio

HELSINKIS, Suomija. — Socialdemokratų partijos pirmininkas, buvęs premjeras Suomijos laisvės karo prieš Sovietų Sąjungą 1940-44 metais, Vaino Tanner, 79 metų, užtikrino, kad komunistams niekad nepasiseks pagrobti Suomijos iš vidaus. Jo partija esanti suomių demokratijos ir nepriklausomybės svarbiuoju garantu.

200 narių parlamente komunistai turi 50 atstovų, socialdemokratai 51 ir 14 atskalūnų, prisiliejęusių prie komunistų. Tanner mano, kad atskalūnai nebebus išrinkti ir tuo šis vidaus nesuspriktimas likviduotas.

Suomių socialdemokratų suvažiavimas bus balandžio mėn. Tanner atsisakė kandidatuoti į pirmininkus. Jis vis dar negaliovanoti agrarų valdžiai (prez. Kekkonen ir premjerui Sukse-lainen) už menką kovą prieš Sovietų maišymąsi į Suomijos vidaus reikalus ir šantažavimą.

Kremlius laiko Tannerį didžiausiu savo priešu. Po karo Tanner buvo nuteistas kaip "karo nusikaltėlis", bet išėjus iš karekamuotųjų gaminis, klausytojams nieko apie tai nesakant.



Buvęs Illinois gubernatorių ir kandidatas į JAV prezidentus Adlai Stevensonas sveikina su Meksikos prezidentu Lopez Mateos Meksikos mieste, kur susitjo pakeliui į Guatemala, Kostariką ir kitas Pietų Amerikos valstybes.

SENATORIUS REIKALAUJA RINKIMŲ ŠALYSE UŽ GELEŽINĖS UZDANGOS

LIEPIA KLAUSIMĄ ISKELTI VIRŠONIŲ KONFERENCIJOJE

WASHINGTONAS, D. C. — Senatoriaus Thomas Dodd (d., Conn.) žiniomis, Kremliuje bręsta nauja valdžios krizė. Prezidentas Eisenhoweris, turėdamas galvoj silpną Chruščevo padėtį valdžios viršūnėje, turi reikalauti kartu su Macmillanu ir De Gaulle laisvų rinkimų ne vien Vokietijoje, bet ir visose pavergtose tautose.

Trujillo propaganda

\$750,000 nuėjo niekais

WASHINGTONAS, D. C. — Nepaslaptis, kad Dominikos diktatorius Trujillo turi nusišaldęs nemaža propagandistų, kurie turi Amerikoje jį propaguoti kaip tvirta antikomunistą ir Amerikos draugą.

Susibankrutavus Mutual Broadcasting Sistem kompanijai ir nuteisus už finansines apgavystes jos prezidentą Alexander Guterra, pasiskelbino ir Dominikos diktatorius, esą kompanija gavo \$750,000 propagandai, bet nieko už tuos pinigus nepadarė.

Paaiškėjo, kad Dominikos diktatoriui priklausė ir nemaža akcijų šios Amerikos radijo kompanijos. Guterra, pašauktas į teismą, pažadėjo grąžinti diktatoriui \$12,500, o diktatorius perleis turimas akcijas Real Properties, Inc., Mutual Sistem kreditoriui.

Kovingas trubadūras

Nuo scenos į balkoną mušti užgaulų žiūrovą

NEAPOLIS, Italija. — San Carlo operoj kilo didelis smūkis, kai nuo scenos šoko į gretimą žiūrovų balkoną trubadūro vaidintojas Franco Corelli, pagriebė už sprando studentą Mario Importa ir jau ruošėsi jam suvaryti durklą, priklausanti prie trubadūro apdaro.

Subėgę ugniagesiai ir policininkai dar laiku išvadavo studentą iš kovingo tenoro nagų. Jis pasijuto užgautas, kai baigus duetą su Fedora Barbieri ir publikai plojant, studentas šūktelėjo, kad jis apleistų sceną ir paliktų plojimus tik jo partneriui mezzosopranui.

Susikovė su Christoffu Franco Sorelli temperamentas yra žinomas ir iš kitų panašių išsivokimų. Karta jis dainavo su Borisu Christo Don Carlos operoj Romoj. Jam pasirodė iš didelio Boriso linkėjimo publikai, kad jis savinasi ir jo užtarnautais plojimais.

Kai vėliau priėjo prie dvikovo scenos, Corelli jau nebevaikė, o rimtai taikstėsi suvaryti bosui durklą į šoną. Reikėjo įsiterpti žmonėms iš užkulisių ir Corelli atsikirti.

Naujojoje Zelandijoje Lietuvių Bendruomenės suvažiavimas įvyko metams baigiantis Aucklande. Suvažiavimo programa buvo turininga. Svarstyamuose iškelta eilė svarbių lietuvių išlaidų klausimų. Į naują Krašto valdybą išrinkti: arch. V. Procuta — sekretorium, A. Malskaitis — išdinku. Po sėdės užbaigtas Tautos himnu. Suvažiavimo proga įvyko lietuvių liaudies meno ir spaudos paroda. Naujuosius metus dalyviai sutiko Baltų Klube.

Konferencija buvo tikras katės ir pelės žaidimas, kuriame pelės vaidmuo atiteko Vakaram, rašo sen. Dodd.

Galiausiai mes įteikėme Chruščevui vienu ryšuliu du gražius dalykus, kurių jis taip atkakliai siekė: asmenišką viršūnių konferenciją su prezidentu Eisenhoweriu ir kvietimą valstybiniam vizitui į Ameriką, rašo su apgailėstumu šis pavergtųjų tautų draugas.

V. BAKČNAS

Senieji Amerikos lietuviai turi prilaikyti naujuosius nuo nutautėjimo

Nauja Amerikos Lietuvių Bendruomenės apylinkė, kurią beveik išimtinai sudaro senieji lietuviai

Pirmą pirmiausia, kad nebūčiau suprastas klaidingai ir kad kas nors neužsigautų mano teigimais, pabrėžiu, kad kai sakau "senieji" Amerikos lietuviai — reimu dėmesį jų amžiaus, o vadinu "senaisiais" dėlto, kad jie yra daug anksčiau atvykę Amerikon ir čia, jau beveik pagal nusistovėjusį paprotį, vadinami "senajis Amerikos lietuvių karta". Mat, kitas "dypukas", amžiumi daug vyresnis už bet kurį "senosios kartos" lietuvių — vis dar priskaitomas prie "jaunosios" kartos, kai pagal mano pažiūrą — jis dėtinas tik prie

"naujosios ateivių bangos", bet jokiu būdu ne prie "jaunosios kartos". Taip ir sutarkime: "senieji" — tie, kurie Amerikon atkeliavo anksčiau, ir "naujieji" — kurie čia tikrai nauji, gyvena dar vos tik dešimt metų. Tai būtų lyg ir patikslinimas mano antraštei.

Praėjusį šeštadienį, sausio 30 d., retai graži ir saulėta, kad ir Kalifornijoje žiemos sezono metu, dieną, net ir nepajutome, kai Ch. Lukšio "Lincoln" traukiamai, per nežmoniškai didelį vidumiesčio trafiką prasimušė į saulėtus užmiesčio slėnius. Lėkdamį 70-80 mylių per valandą, net nespėjome gerai pasidairyti į lygius vynuogynų laukus ir čia pat už jų — į pasakiškai spalvingus kalnus, su sniegu padengtomis viršūnėmis. Žiemos metas — automobilių sėdime be švarkų. Pro langus lekia milžiniški plotai vynuogynų, matosi dar tebenuimant užsilikusį pavėluotą apelsinų derlių. Čia pat, vos pora mylių nuo didžiojo kello, sniego dengti kalnai, kuriuos pasakiškoms spalvomis raižo karštos saulės spinduliai, net taip jau "kyrūs", kad dėvime tamsius akinus. Tai Kalifornija. Tai aplinka, kurioje įsikūrę daug senesnės kartos lietuvių, visai tiksliai — tai Yucaipa, kur ir važiuojame dalyvauti Amerikos Lietuvių Bendruomenės Yucaipos apylinkės steigiamajame susirinkime.

Ch. Lukšis, pats stambiausias Kalifornijos lietuvių biznierių, labai pasiaugus bet kokiam lietuviškam reikalui, o be viso to dar būdamas ir "valdžioje" (jis, mat, yra Amerikos Lietuvių Bendruomenės Los Angeles apylinkės vienas iš steigėjų ir dabartinis apygardos sekretorius) — atėjo su labai praktišku patarimu ir pasiūlymu kitiems "keleiviams" — važiuoti vienu automobiliu ir būtent jo. Taip ir padarėme. Ch. Lukšis su ponia Lukšiene, apygardos pirmininkas K. Liaudanskas ir Los Angeles apylinkės valdybos narys Vl. Bakūnas — net ir nepajutome, kai Lukšiai vairuojant pasiekėme Yucaipą. Stabtelėjome pas Aftukus, bet pavėlavę vos 10 minučių, prie durų radome rastelį, kad susirinkimas įvyksta adresu: 35248 County Line Rd., Yucaipoje, pas Sabonius. Nieko nelaukdami — nuvykstame ten. Sustojus prie gražios rezidencijos tuo adresu, matome jau iš tolo ateinančią pasitiktį M. Aftukų ir kelis kitus. Pasirodo — susirinkę arti 20 asmenų, buvo bepradėdą steigiamąjį susirinkimą ir be svečių iš Los Angeles. Bet, pavėlavę labai nedaug, pasirodė beveik visai laiku. Pirmiausia susipažinome su tos pulkios rezidencijos savininkais Mr. ir Mrs. Saban, kurie ne tik mielai priėmė svečius, bet džiaugėsi kad Bendruomenės steigiamasis susirinkimas galėjo įvykti jų rezidencijoje. Susipažinome su visais kitais, ir labai greitai buvome paprašyti "nutilti", nes prieš trumpą laiką pakviestas Bendruomenės seniūnu J. Miller — pradėjo susirinkimą. Pirminko pakviestas Apygardos pirmininkas K. Liaudanskas kiek smulkiau paaiškino apie Bendruomenės uždavinius, jo surenkamų lėšų naudojimą, "carterio" teisėtumą, Bendruomenės užsimojimus ir darbus. Ch. Luk-

šis, amžiumi nebūdamas taip senas, bet pats prie senųjų prisiskaitęs, nes su mažomis pertraukomis Amerikoje yra išgyvenęs jau virš 50 metų, pasidžiaugė matydamas tokį gražų būrį "senųjų" Bendruomenės steigiamajame (Yucaipoje) susirinkime — juos sveikino ir tarpe kitako pareiškė, kad "...mes senieji Amerikos lietuviai turime stoti į naujųjų organizaciją (Bendruomenę, mat, yra grynai "dypukiška" organizacija), kad prilaikytume juos (suprask "dypukas") nuo nutautėjimo...". Tai vis, matote, tas senas (atsprašau — ilgametis) naujienietis Lukšis: jis turi netik daug pinigų — bet ir humoro... Šį jo pareiškimą, gal ir suprasti kaip kas nori, tūlas "dypukas" gali ir užsigauti... Kodėl ne... Bet tai, kas pasakytas — negimnčytina tiesa. Žiauri tiesa. Čia ne vieta ta Lukšio posakį analizuoti, bet mūsų kultūrininkai vėliau, gal dar po 10-mečio ar kito — suras "archyvuose" ar "metraščiuose" tokią gilią tiesą, kad senoji Amerikos lietuvių karta prilaikė naujuosius ateivius nuo nutautėjimo... Tuos išmoksintus, patriotingus, viską išmanančius, drąsius, "kaip akmenis" lietuvių, matosi dar tebenuimant užsilikusį pavėluotą apelsinų derlių. Čia pat, vos pora mylių nuo didžiojo kello, sniego dengti kalnai, kuriuos pasakiškoms spalvomis raižo karštos saulės spinduliai, net taip jau "kyrūs", kad dėvime tamsius akinus. Tai Kalifornija. Tai aplinka, kurioje įsikūrę daug senesnės kartos lietuvių, visai tiksliai — tai Yucaipa, kur ir važiuojame dalyvauti Amerikos Lietuvių Bendruomenės Yucaipos apylinkės steigiamajame susirinkime.

Paskui, susirinkime, vienas iš steigiamojai susirinkimo pritarėjų ir naujųjų Bendruomenės narių — Dr. Ch. Laban, svečius supažindino su Yucaipa, eiluo ta kalba, paskaitydamos ją paties sukurtą eilėraštį, apie Yucaipos aikštę. Pasirodė, kad Dr. Ch. Laban turi neabejotinų poetinių gabumų ir supratimo apie ritmą ir rimą, ką rodo ir šis jo eilėraštis, perskaitytas susirinkime:

GRAZIOJI YUCAIPOS AIKŠTĖ
Kaip graži Yucaipos Aikštė, Turiu pasakyti, Bet čion trūksta žodžių, Kad ją aprašyti. Čionai mes gyvenam, Kaip kokiam gojui, Tik galima lyginti Su dangišku rojumi. Galima prilyginti Prie Popiežiaus Rūmų, Kur nėra nei dulkių, Anei jokių dūmų. Visi namai gražūs, Medžiais apodinti, Ir visokioms gėlėms, Labai pagrąžinti. Čion žmonės gyvendami Rūpesčių neturi, Nes jie užtekinai Kapitalo turi. Kurie nori turėti, Kokį užsiėmimą; Žemę ariną, Daržoves auginą. Kiti laiko vištų, Ar mažų žvėriukų; Kiti laiko žuikių, Ožką ar ėriukų. Čion vietos netrūksta, Kur laiką praleisti, Bet nėra dirbtuvių, Kad miestą apleistų. Tiesa, čion gyvena, Daug pensionierių; Yra profesionalų, Ir daugelį susirinkėjų. Čion tinka gyventi, Net ir milijonieriams, Prastiems darbininkams, Taipgi ir biznieriams. Čion daug yra žemės, Visi patogumai; Bet ji dar neįkilo, Į didį brangumą. Gyvenam tarp kalnų, Turim sau geroves; Kur auga vaisiai, Gėlės ir daržovės. Mes čionai sau turim Visa, kas yra dora; Gaunam sau sveikatą, Čion iš sveiko oro.

Dr. Charles Laban

Po visų kalbų, sveikinimų ir linkėjimų "naujamųjų" Amerikos Lietuvių Bendruomenės šeimoje glėbėti, išrinkta valdyba, kurion įėjo: J. Miller, pirminku; Atko — sekr., ir Mrs. Palonis — išdininku. Dr. Ch. Laban įpareigotas kontroliuoti apylinkės finansus. Čia pat, susirinkimo metu — visi įstojuosieji apylinkės nariais susimokėjo taip vadinamą "solidarumo mokestį" — su "magaryčio mis". Nariais įsirašė: Mr. Mrs. J. Miller, Mr. Mrs. J. Aftuk, Mr. Mrs. dr. Ch. Laban, Mr. Mrs. Saban, Mr. Atko, Mr. Mikšys (dypukas), Mr. Mrs. Palonis, Mr. Giedra. Dauguma, galima sakyti, beveik visi, jų yra jau pensininkai, visi turi gražias rezidencijas Yucaipoje. Ir tai, tur būt, yra pirmoji Bendruomenės apylinkė, kurią sudaro beveik išimtinai senosios kartos žmonės. Kam Bendruomenės kūrėjai turėtų už tai dėkoti? Pirmoje eilėje tai ilgus metus labai našiai veikusiai Los Angeles (prieš tai Čikagoje) lietuvių kolonijoje Mrs. J. Aftukienei, kuri sulaukus pensijos amžiaus — ir pensijos, su vyrų Juozu, taip pat pensininku, ten nusipirko gražią rezidenciją ir paruošė dirvą organizuoti — patriotingų lietuvių veikimui. Ji vargiai būtų tai galėjusi padaryti be nedvejotinos, stiprios paramos iš pusės J. Miller — vieno senesniųjų Yucaipos "setlerių", kuris, prieš eilę metų gyvai veikęs Los Angeles lietuvių kolonijoje (buvo ALT vietinio skyriaus pirminku), nei kiek ne mažesniu pasiryžimu ir aktyvumu dabar įsijungė į naują Yucaipos lietuvių veiklą. Ir kai darbas buvo pradėtas, pasirodė, kad besą ten žmonių, mielai pritariančių ne tik Bendruomenės idėjai, bet pasirengusių patenkinti ir tam pritariančių skonių: ponai Saboniai, kurių pūkioje rezidencijoje įvyko steigiamasis susirinkimas, ne tik buvo paruošę patalpas didesniam skaičiui žmonių, bet pagamino ir puikias vaišes, patenkiančias lygiai "seno" ir "jauno" skonius. Malonių šeiminkių prižiūri-

Skaniausias šūpinys Lietuvių Auditorijoje

Mažalietuviško šūpinio vakaras rengiamas kitą šeštadienį, vasario 27 d. Čikagos Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje 7 valandą vakaro. Šūpinį virs iš motinų to virimo meną paveldėjusios garbingos mažalietuvių šeim. Bumbulienė, Buntinienė, Albrechtienė, Zvilienė ir kt., kurios dar Klaipėdoje gyvendamos laisv. Lietuvos laikais užgavėnių sezono metu "didžielietuvių" žavėdavo neragauto gardumo šūpinio. Šūpiniai Klaipėdoje buvo tradicinis žiemos švenčių patiekalas. Pradžioje šūpinio vakaras buvo rengiamas Viktorijoje, bet svečiams kasmet daugėjant ir jokiame kitoje salėje nebepatpant, Saulių Namuose.

Beje, šūpinys yra toks tautinis lietuvių valgis, kuris juo arčiau pajūrio, juo buvo tautiškesnis ir gardesnis. Kas netiki, lengva bus įsitikinti sakyta vasario 27 dieną. Tik prieš tai būtų labai įdomu, kad apie šūpinį pasisakytų ir tokios lietuvių gentys, kaip zanavykai, kapšai, dzukai, perlojai, zarasai ir sielių tauta, nes pajūričių žiūnoms juo toliau į rytus, juo prastesnis darosi šūpinys, ir pagaliau išvirsta į grikių košę. Jp.

mi ir vaišinami, turėjome gražios progos išsikalbėti įvairiais klausimais su susirinkusiais, kiek vėliau apžūrėjome čia pat kaimejystėje esančias puikias Dr. Laban ir Palonių rezidencijas — ir kupini gražių įspūdžių iš viešnagės pas Yucaipos lietuvių — jau vėl vakare grįžime į Los Angeles.

Pasirink savo draugus per "Naujienas".

Susirinkimu ir pareigumu PRANEŠIMAI

Zemaičių Kultūros Klubo susirinkimas įvyks trečiadienį, vasario (Feb.) 17 d. Hollywood Inn, Svetai. nėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, Ill. Pradžia 7:30 val. vak. Nariai prašomi dalyvaut. N. Wilcop, rašt.



JUOZAPATAS BLOZIS

Gyv. 4610 S. Washtenaw Ave.

Mirė 1960 m. vasario mėn. 14 d., 5:15 val. ryto, sulaukęs 84 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 57 metus.

Paliko našlėde: 2 dukterys Marie Massel, jos sūnūs Victor ir Dennis, Sally Nicholson, jos vyras Foye, jų dukterys Peggy Britten, jos vyras Neil ir Joan Anderson, jos vyras Richard su seimomis (8 proanūkai); anūkas Frank Shannon; giminaite Helen Heim, jos vyras Steve ir jų seima; giminaite Ona Jokubauskas su seima; švogieris Charles Masliunas su seima; giminaite Charles Naginskis ir jo vaikai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, vasario 17 d. 3:00 val. p. p. J. F. Eudeikio koplyčioje, 4230 S. California Ave.

Penktadienį, vasario 19 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapato Bložio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nučiudė lieka: Ddukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

Trejų Metų Mirties Sukaktis MARY MIRAVICIENĖ

(PAGAL TĖVUS RAMONAITE) Gyveno 2539 West 46th Place

Mirė 1957 m. vasario 17 d., 10 valandą ryto, sulaukus pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Senojoje Zagareje, Saulių apskr. Amerikoje išgyveno 46 metus.

Palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Paliko našlėde: mylimas vyras Adolfas, sūnus Albert Morrow, marti Sally, anūkas Albert Jr. ir jo žmona Janice ir jų vaikai Jimmy, Linda ir Gail; pusseserė Anna Kleivins, Hollywood, Calif., giminės Lietuvoje ir daug kitių giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Čikagos Lietuvių Draugijai, Lietuvių Suvalkiečių Draugijai, Brighton Parko Moterų klubui, Joniškiečių Kultūros klubui, Zemaičių Kultūros klubui, Uteniškųjų klubui ir Zagariečių klubui.

Kur dabar esi — mes nueisime. Prabėgo treji metai, kai mus palikai, Kai Tave priglaudė šie šalti kapai. Daug vilties turėjai su mumis dar gyventi, Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. Likom mes našlėde tik Taves gailėti ir ant Tavo kapo gėleles palikti.

Nučiudė lieka: Vyras, Sūnus, Marti, Anūkas ir kiti Giminės.

Dr. Charles Laban

LOVEIKIS Telegrama I Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandose Gražiausias Gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams
URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŪ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Istaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9
Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicago
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

OPEROS KVIETIMAI

Verdi "Trubadūro" (Il Trovatore) 4 v. operos spektakliai įvyksta kovo 19 d., 8:00 val. vak., kovo 20 d., 3:00 val. po pietų ir kovo mėn. 27 d., 3:00 val. po pietų, Marijos mokyklos salėje. Kvietimus galima gauti: "Marginitose", 2511 West 69th St., PR 6-4585. Karvelio prekyboje, 3322 So. Halsted St., YA 7-0677. Savrimavičiaus krautuvėje, 4358 S. Fairfield Ave., LA 3-6342.

Kvietimų kainos: premjerai — 5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., kitiems septyniems — 5.50, 4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos numeruotos. Kvietimus galima užsisakyti ir paštu, pasiūniant atitinkamai sumai piniginių čekių ir pažymint pageidaujamą spektaklio datą, šuo adresu: Chicago Lithuanian M a l e Chorus "Vytiš", c/o Mr. L. Bildušas, 7029 So. California Ave., Chicago 29, Ill. (Sk.)

Arthritis - Rheumatism
Ši nauja kombinacija, AMERPOL skubiai palengvina sąnarių uždegimo sukeltą skausmą, paraudimą ir sumažina skaudančių sąnarių sutinimą, kuri sukėlė artritą ir reumatizmą.
Mosti, 98c. Tabletes \$3.50 pas juos vaistininką.

LAIKRODĖLIAI



Amerikoniški ir Sveicariški Benrus, Bulova, Elgin, Longines.

Nuolaida iki 40% dovanoms laisvi Lietuvų.

Spiedel apyrankėles, Sidabriniai daiktai, Servizai, Gintarai, Diamond look žibučiai.

Gintaro šidabriniai nuo \$3.00 iki	\$150.00
Benrus self winding 17 akmenų už	\$19.95
Benrus Alarm 17 akmenų	\$35.00
Bulova 21 ak. 12 Deimantų	\$50.00
Bradlee laikrodėlis už	\$2.95
Kiseninginiai laikrodėliai už	\$1.95
Deimantinis Engagement Žiedas	\$89.00

Budrik Furniture

3241 So. Halsted Street

Del T. V. sutaisymo skambinkite

Tel.: CALumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 val. Sekmadienio 12-5.

Budriko radio programa sekmdienio nuo 2:15 iki 3 val. po pietų.

MOVING PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Apdraustas ir apsaugotas perkraustymas
Nauji baldai, taisyti, gražiai išvalyti ir taisyti
Jūsų meilę patalpinimams - Būsimą ir saugumą palikimams
MOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WEstbrook 5-9209

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU


APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.



Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

1909 **STANDARD FEDERAL** 1960
Chicagos stipriausioji įstaiga



Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

- Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutaupysite?

DABAR MOKAME VISIEMS TAUPYTOJAMS

4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURMAS \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00



VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėit, nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadienis nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Tršė, visai neatidaroma.

BEIEŠKANTIEMS

ko nors ypatingo dovanai vestuvių, gimtadienio, varduvių ir kitoms progoms, pranešame, kad yra gautas naujas transportas naujaisiu dovaninių prekių, kurios jau yra išstatytos Jūsų apžiūrėjimui ir ten rasite didelį pasirinkimą: sidabro, kristalo ir porcelano gaminių stalo ir buto papuošimui. Sidabras yra neįrodytas ir nereikalingas ypatingo valymo.

Be to, pasinaudosite ir didėlemis nuolaidomis (20 iki 40%) dabar einamu išpardavimu valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, įrankiams, žaislams ir šūntams kitų prekių.

Todėl apsimoka ir iš toliau atvažiuoti ir pasirinkti sau reikalingų prekių.

KREIPITIS Į
D. JURJONO BENDROVĘ
3251 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
Krautuvė atdara įprastomis valandomis ir sekmadieniais nuo 11 val. iki 3 val. po pietų.

INCOME TAX SERVICE

- Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosavybių savininkų, biznierių) mokesčių blankas.
- Atlieka knygvedybą.
- Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMAVICIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue)
Susitarimui tel.: Victory 2-3456
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 9 val. vakaro, įskaitant šeštadienius ir sekmadienius.

25 METŲ PATYRIMAS ZEMOS KAINOS

DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ (INCOME TAX) LAKSTUS UŽPILDYTI

CHESTER KILKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030
PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus.
Chicagos lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

ALYVA - ANGLYS

SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS
SKRUPULINGAI SAŽINGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvieną metu PProspect 6-6677.
24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

Sovietų ambasada Washingtono praneša, kad šiais metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lietuvą. Atsakomąjį pareiškimą tvirtina, kad kelionėms vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio į tikybinius ar politinius kelioveio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi susižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS

Evergreen Plaza 95th & Western Avenue
Telef. GA 2-0640

Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pasaulio vietą be jokio pridėdama mokesčio.

MANITOBOS LIETUVĖS ŪKININKĖS LANKOSI JUNGTINĖSE VALSTYBSE

Rašo B. GIEDRAITENĖ iš Carberry Hills, Manitoba

Praejusio gruodžio 19 dieną norėdami aplankyti savo gimines ir artimuosius Jungtinėse Valstybėse, sėdome į mašiną ir pradėjome kelionę per sniego nuklotus Karberry kalyų miškelius, vienur tai kitur išgąsdindami sturukes, ir kitokius laukinius žvėrelius.

Pasiekę Winnipeg miestą, sėdome į Greyhound autobusą ir išvažiavome pietų linkui. Privažiavę Amerikos sieną, kuri yra už 60 mylių nuo Winnipeg ir atlikę muitinėse visus formalumus, nuvažiavome toliau. Nelabai plačiose autobuso sėdynėse susirangę, snausdami privažiavome pirmąjį sustojimą, Fargo miestas, šiaurinėje Dakotoje. Čia persėdę į kitą autobusą, pasukome linkui Chicagos.

Rytui išaušus buvo matyti Wisconsin laukai ir ūkininkų namai. Pastatai gražūs, gerai sutvarkyti, atrodo, kad čia ūkininkai nebologai gyvena.

Tą patį vakarą pasiekėme Chicagos didmiestį. Prieš Kalėdų šventes miestas labai gražiai pasipuošęs, įvairiomis spalvomis ir dekoracijomis. Sustojome Greyhound autobusu stotyje. Čia kiek apsidairę ir susiradę taksi, važiavome pas gerus pažįstamus prietelius, gyvenančius 4619 S. Hermitage ave. Mandagus juodukas šoferis privežė mus prie ieškomų namų durų ir aš linksma širdimi žengiu prie durų ir pabeldžiu, kad galėčiau greičiau pasveikinti seniai bematytus prietelius.

Duris atidaro jauna mergaitė, gal kokių 15 metų amžiaus. Paklausus, kur gyvena mano pažįstamieji, ji į mane prakalbėjo lietuviškai, sakydama, kad jie čia jau nebe gyvena. Aš klausiu, gal pasakytumėt, kur jie persikėlė? Mergaitė man aštriai atsako, kad nežinanti. Norėjau dar paklausti, gal kas iš jos šeimos žino, bet mergaitė nekantaudama, kiek paraudusi atsako "Good night" ir uždaro duris. Palikau tamsiam koridoriuje bestovinti...

Po tokio nemalonaus vizito reikia galvoti, kas toliau bedaryti. Išvargusiame po tokios ilgos ir nelabai patogios kelionės pirmoje eilėje rūpi naknyvė. Išėję į gatvę pasidaryti, užeinam į pirmą pasitaikiusį viešbutį. Paklausiu, ar galima gauti kambarį pernakvoti? Senyvo amžiaus žmogelis, pasižiūrėjęs į mane, ir klausia:

— Ar jūs ilgai čia norite miegoti?

— Kaip tai, ar ilgai? Norime miegoti visą naktį! — atsakau.

— Tai aš jums kambario neturiu! — pareiškia apysenis žmogelis.

Vadinasi, pataikėme į tokią naknyvę, kurioje negalima miegoti visą naktį, o tik valandomis...

Vėliau suradom kitą naknyvę, kur galėjome visą naktį miegoti.

Kitą rytą paskambinau geram prieteliui, kuris kadaise gyveno Winnipege, Manitoboje. Buvome šiltai priimti ir pavaišinti ir, pasilsėję bei linksmai pasikalbėję, vakare išvažiavome į New Yorką.

Nakties metu važiuojant daug kas nebuvo galima pamatyti, bet atvažiavus į miesto centrą, dangoraižiai buvo gražiai apšviesti ir aiškiai matyti. Nakties metų dangoraižiai yra daug įspūdingesni, negu dieną, kadangi jų viršūnės atrodo stačiai į dangų atsiremūsios.

Iš New Yorko važiavome į Hartford, Connecticut, vėliau į New Haven, kur pas gimines linksmai praleidome Kalėdų šventes. Grįždami užsukome į Philadelphia, kur aplankėme gerus pažįstamus. Kitą dieną apžiūrėjome miestą, buvom užėję į Independence Hall ir apžiūrėjome garbųj senąjį Lais-

Duosi policininkui \$5; gausi 5 metus kalėjimo

Pabandyk duoti policininkui kyšį, gausi \$5,000 pabaudos; duok policininkui kyšį — gausi 5 metus kalėjimo, perspėjo raketų teismo teisėjas James K. Chelos. "Aš manau, kad davėjas ir ėmėjas lygiai yra kalti ir abudu lygiai turi būti baudžiami", jis pridūrė, nubausdamas tuo tarpu tik \$50 bauda automobilistą, Arthur Hoffman, 65 metų, už bandymą įduoti policininkui Lawrence Heron penkis dolerius, kad nerasytų tiketo už raudonos šviesos pervažiavimą.

NAUJŲ MADŲ

Kampinės sofas ir kitokie baldai.



F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-8, sekm. 11-5.

Now at GLASER'S

MAKES ALL REFRIGERATORS OBSOLETE...

THE NEW Amana FREEZER-plus-REFRIGERATOR



Why buy 2 appliances when 1 will do? But make sure you get the real thing — the one and only Amana Freezer-plus-Refrigerator. You get a genuine Amana freezer. Exclusive Amana-Matic freezing, up to 2½ times faster than ordinary freezing. Even zero storage temperatures keep food fresher, safer, longer.

You get a full family size refrigerator — with automatic defrosting, glide-out shelves, butter keeper, vegetable crisper, meat keeper, triple illumination — even a tall bottle shelf. You get both in one compact cabinet, only 32 inches wide — plus Stor-Mor door on both freezer and refrigerator.

See it today!

NEW BIG CAPACITY FREEZER-plus-REFRIGERATOR
FPR-105. Total capacity 152 cu. ft. with space for 182 pounds of frozen food. New square-line styling. Stor-Mor doors. Only 65 inches high. Can be built-in.

KING-SIZE FREEZER plus a FULL FAMILY SIZE REFRIGERATOR
FPR-98. Total capacity 17 cu. ft. with space for 290 pounds of frozen food. Exclusive Amana-Matic freezing. Stor-Mor doors. Ideal for modern "freezer-living."

EASY TERMS

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PProspect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings & Loan Association



Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų taupytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kada per daug, daug metų didžiama įstaiga mokėjo tikėtai 2% ir 2¼% nuosidėmus. Tačiau kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupinius, nors nekurię skelbiasi esą tvirtiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiam College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikuiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo valkams ir jaunuoliams siurpzyai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas \$37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	
Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams \$13.00	
pusei metams \$7.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui 1.25	
Užsieniuose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.00	
vienam mėnesiui 1.50	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams \$15.00	
pusei metų \$8.00	
trims mėnesiams 4.00	
vienam mėnesiui 1.50	
NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.	

Minėjimai sėkmingi

Kiek galima spręsti iš gautų iki šiol žinių apie parengimus ir rinkliavas įvairuose miestuose, Lietuvos nepriklausomybės sukaktės minėjimai šiemet buvo sėkmingesni, negu pernai. Žmonių susidomėjimas Lietuvos išlaisvinimo reikalu yra padidėjęs.

Išpūdingos programos buvo atliktos vasario 16 d. abiejose JAV kongreso rūmuose: senatė ir atstovų namai.

Gerą pareiškimą davė ir valstybės sekretorius Christian Herter. Pareiškimo nuorašai buvo išsiuntinėti viso pasaulio spaudai ir jo lietuviškas vertimas buvo transliuojamas per "Voice of America" okupuotos Lietuvos gyventojams.

Tad be reikalo Kremliaus liokajai džiaugėsi, kad Jungtinės Valstybės jau "užmiršo" Lietuvą!

Ne, Lietuva nėra užmiršta. Jos pavergėjai negaus ramybės, kol jie nesuspės išsinešdinti iš neteisėtai pagrobto lietuvių žemės!

Chruščiovas nusivylęs Indijos vadais

Sovietų Sąjungos premjeras lankosi Indijoje. Jį pasitiko per pusę mažesnės minios, negu tos, kurios sveikino JAV prezidentą Eisenhowerį.

Nikita Chruščiovas jaučia Indijos vadų ir žmonių šaltumą. Daug šiltesnės buvo jų nuotaikos sovietų atžvilgiu 1955 metais, kai jisai važinėjo Indijoje ir sakė piktas kalbas apie Vakarų "kolonializmą".

Dabar Nikita traukė tą pačią melodiją, bet indai nesijaudino. Nusivylęs tokiu jų šaltumu, jisai juos išbarė. Calcutta mieste, kur provincijos gubernatorių iškėlė jam banketą, Chruščiovas pareiškė:

"Aš nemanau, kad jūs teisingai mus suprantate, kai mes parodome tam tikrą pasikarsciavimą prieš kolonialistus. Lygiai kaip jūs nesuprantate mūsų, taip mes nesuprantame jūsų, indai.

"Per tiek daug amžių jūs spaudėte kolonialistus, bet vis dar jumyse nėra sužadinti stiprūs jausmai, kurie judina dvasią, kurie duoda įkvėpimą mums Rusijoje, nors mes iš tikrųjų niekad nebuvo kolonizuoti."

Mongolų jungas

Rusija, iš tiesų, nebuvo kolonizuota.

Bet ji buvo mongolų užkariauta ir per 200 metų mokėjo duokles totorių chanams (imperatoriams). Totorai nusteigė savo kolonijų Rusijoje.

Tačiau Maskolijos kunigaikštiai išmoko iš totorių despotiškai valdyti žmones ir tą mongolišką tvarką jie paskui įvedė visoje Rusijoje.

1917 metų vasario-kovo revoliucija tą mongolišką

despotizmą buvo nušlavusi. Bet Leninai, su Vokietijos kaizerio pagalba, pagrobė valdžią ir savo rankas ir vėl atstatė mongolišką despotizmą Rusijoje.

O ką dabar daro tie despotai? Jie uždėjo savo jungą visai eilei tautų Europoje ir pavertė jas savo kolonijomis!

Indijos vadai jau pradeda suprasti, kas yra tie Kremliaus ponai, kurių vardu jiems čiulba apie "draugingumą" Nikita Chruščiovas. Štai dėlko jie šalta klausosi Nikitos kalbų!

Jam bus dar liūdniau, kai Indijos žmonės pradės vyti lauk sovietų politikus, kurie veda melo ir šmeižto propagandą prieš Ameriką!

APŽVALGA

TANNER SAKO, KAD SUOMIJA NEPASIDUOS

Suomijos socialdemokratų partijos pirmininkas Vaino A. Tanner sako, kad komunistai nepajėgs iš vidaus sugriauti Suomijos demokratine santvarka ir kad Suomija neparduos savo nepriklausomybės.

Tanner baigia 79 metus amžius ir ketina nebekandidatuoti į partijos pirmininkus.

Jisai buvo tvirčiausias Suomijos laisvės gynėjas, kai Sovietų Rusija ją užpuolė. Todėl raudonieji Rusijos despotai jo labai neapkęcia.

Kai Suomija buvo nugalmėta (nes Vakarų demokratijos nepadėjo jai atsigtinti nuo užpuolikų), tai Maskva pareikalavo, kad Tanner būtų patrauktas tieson, kaip "karo nusikaltėlis", ir būtų nubaustas. Rusijai reikalauiant, Suomijos aukščiausias teismas nubaudė jį 5½ metų kalėjimu.

Išėjęs iš kalėjimo, Tanner buvo vėl išrinktas į Seimą ir atsistojęs socialdemokratų partijos vadovybėje. Nežiūrint Maskvos grasinimų, socialdemokratai nepaliovė kovoję prieš komunistus ir išmetė juos iš valdžios. Tanner sako, kad ir toliau socialdemokratai neleis komunistams įkelti koją į Suomijos vyriausybę.

Intrigomis ir papirkimais komunistams buvo pavykę atsikelti dalį narių nuo socialdemokratų partijos. Todėl socialdemokratai, kurie iki tol buvo didžiausia partija Suomijos seime, atsidūrė antroje vietoje. Bet nesitikimai partijoje baigia išnykti ir sekančiuose Seimo rinkimuose socialdemokratai tikisi vėl laimėti pirmąją vietą.

Suomijos prezidentas ir premjeras dabar yra tikininkų partijos žmonės. Manoma, kad socialdemokratai

galės susitarti su ja ir sudaryti koalicinę vyriausybę.

Per Klaipėdos uosta suomiam tiekia naftą

Pavergtosios Lietuvos spaudoje jau prieš porą metų pasirodė informacija apie pasirengimus per Klaipėdą į laisvojo pasaulio šalis gabenti sovietinį benzina bei naftą. Tam reikalui buvo vykdoma didžiuliu rezervuarų statyba ir nurodoma, jog "juodojo aukso traukiniais gabenamas iš Totorijos bei Baku atsieinas brangiau, negu nafta Klaipėdos uoste perpumpavus tiesiog į tanklaivius. Praėjusių metų vasarą buvo skelbiama, jog tuo tarpu į naftos rezervuarus Klaipėdoje nafta atgabenama traukiniais, tačiau ateityje "simtus kilometrų ji pati atbėgs nutiestais naftotiekio vamzdziais".

Pastaruoju metu suomių spaudoje pasirodė žinių apie sovietinės naftos į Suomiją patekimą per Klaipėdą. Ta pačia proga nurodoma suomių spaudoje, jog pirmieji sovietinės naftos transportai iš Klaipėdos Suomiją pasiekė traukiniais, tačiau naftotiekis į Klaipėdą jau esąs pravaistas. Gi nafta iš Klaipėdos jūros keliu galėsianti būti tiekiamama maždaug po metų laiko. Dabar vykdomas uosto gilnimas, kad nafta būtų įmanoma tiekti didesniais tanklaiviais. Suomių spaudo daro prielaidas, jog naftotiekio pravedimu ligi Klaipėdos uosto sovietai užsiimę sovietinę naftą tiekti Skandinavijos šalims ir Vakarų Vokietijai. (E)

Pranešama, kad Chicagos miestas yra tarp svariausių miestų su daugiau kaip milijonu gyventojų. Indianapolis gavo pirmąją Ernest Trigg trofėją, bet Chicago svarumui, gražumui ir sveikatingumui stovi Philadelphia ir New Yorko priešakyje.

Viso to rezultatai pasirodys Viršūnių Konferencijos metu. Susitikimas su Chruščiovu Viršūnėse

Po to, kai Chruščiovas apšaukė de Gaulle kovo mėn. 15 d. (vizitas tęsis porą savaitę), turės įvykti Viršūnių Konferencija Ženevoje, ir pagal Chruščiovo pareiškimą, reikia manyti, kad konferencija įvyks gegužės mėnesį. Joje, kaip buvo pranešta, nedalyvaus Stebėtojai ar patarėjais Rytų ir Vakarų Vokietijų delegatai (kaip buvo Ženevoje Uzsienių Reikalų Ministerijai Konferencijoje), kad išvengtų sunkumų ir ilgų ginčų dėl jų įsivadavimo, ypač Rytų Vokietijos atstovų, kad jų užimtoji vieta ne-

Chicagą svariausias miestas?

Pranešama, kad Chicagos miestas yra tarp svariausių miestų su daugiau kaip milijonu gyventojų. Indianapolis gavo pirmąją Ernest Trigg trofėją, bet Chicago svarumui, gražumui ir sveikatingumui stovi Philadelphia ir New Yorko priešakyje.

guodė Felius nelaimės ištiktąjį.

— Čia ne skausmo, bet pykčio pasireiškimas, — labai greitai aiškinosi Vičas. — Man gėda, kad tas išpaikęs arklys taip negarbingai nutvojo į dulkėtą kelią, — ramindamasis dėstė partizanams.

— Ateityje to neatsitiks, — tvirtino Felius ir Vičas matė neįbaigtą pashkymą, kad tai buvo pamoka, kaip nereikia sėdėti ant arklio, nors ir be balno.

Pirmoji nakvynė pakeleje

Pirmasis raiteliskas žygis tą dieną buvo padarytas apie penkiolika kilometrų kelio, bet jis įkrydo iki gyvo kaulo! Jau tiesiog norėjosi eiti pėsčiomis greta arklio, nes sėdynė tikrai jau buvo prisijodinėjusi ir atrodė, kad oda yra aplėdusi dalį sėdynės, bet reikėjo tęsti.

Viename iš pakelės dvarelių sustojome nakvynėi, nes toks būrys vyrų ir arklių, numas atrodė, gali būti per didelis apsunkinimas bet kuriam užtikininkui. Vakaro prielanda jau baigė užleisti vietą mielai naklizei.

Dvarininkas, neatkūsto ūgio, bet gana kresnas vyras, negalėjo suprasti, kad, būdami civiliai žmonės, esame taip stipriai ginkluoti. Mat kiekvienas, be šautuvo ir dviejų juostų sovinių, turėjome po rankinę granatą ir dar po pistoletą prie diržų, o

Viršūnių Konferencijai besitarianant

(Rytų su Vakarais susitarimų galimybės)

(Tęsinys)

Dar toliau sakoma, kad prezidento dabartinės kelionės yra "neaiškios, naujos, su daugeliu nežinomųjų-neapčiuopiamųjų reikalų". Sovietai šalčio karo politiką pakeitė švelnesne, einančia iš Maskvos. O gal tik paties Chruščiovo parodomoji ramybė prieš audrą?... Žodžiu, prezidentas savo geros valios kelionėje gali susidurti su visa eile nežinomųjų-neapčiuopiamųjų reiškinų, kai padėtis yra labai neaiški ir neapčiuopiama, taip kaip "Camp David dvasia" (intangible Spirit of Camp David). Tačiau, prezidentas Eisenhoweris susitiks su Chruščiovo Viršūnėse, prisirinkęs laimėjimų Azijoje ir Artimuose Rytuose (taip kaip paskutinio triumfo metu Europoje), jis bus sustiprintas visa eile pačių gyviančių galinių patikinimų, kaip sunkiu bus komunistams sukurti "tokį vieną raudoną pasaulį", jeigu jie iš tikrųjų mano tai vykdyti taikos būdu, bet ne karu.) Žinoma, žmonių ovacijų ir širdingių tų kraštų vyriausybės priėmimai sudarys argumentus spirtis, Chruščiovo vadovaujiamam komunistui, Viršūnėse.

Bet ar tain bus galima visiška paneigti, kad Chruščiovas nesuflinko amerikiečių palankumo, keliaudamas po JAV-alstybes (pav. Iowa'je ir Pittsburgh'e). Ovaicijos bei rodomas palankumas labai dažnai tik laikinės reikšmės; jis gali būti sukeliamas tiek vienos, tiek antros pusės. Bet ar pavyks tų kelionių metu ir po tiek valstybių pasisuksų politikų susitikimų (ypač paskutinį metu pvz. Irane) Sovietams palankia prasme atsukti atgal?

Viso to rezultatai pasirodys Viršūnių Konferencijos metu. Susitikimas su Chruščiovu Viršūnėse

Po to, kai Chruščiovas apšaukė de Gaulle kovo mėn. 15 d. (vizitas tęsis porą savaitę), turės įvykti Viršūnių Konferencija Ženevoje, ir pagal Chruščiovo pareiškimą, reikia manyti, kad konferencija įvyks gegužės mėnesį. Joje, kaip buvo pranešta, nedalyvaus Stebėtojai ar patarėjais Rytų ir Vakarų Vokietijų delegatai (kaip buvo Ženevoje Uzsienių Reikalų Ministerijai Konferencijoje), kad išvengtų sunkumų ir ilgų ginčų dėl jų įsivadavimo, ypač Rytų Vokietijos atstovų, kad jų užimtoji vieta ne-

A. D. Vylenis-Aušrys

sudarytų pagrindo į faktiškų Rytų Vokietijos pripažinimą. (Kartais valstybių vyrai, negalėdami atsakyti diplomatinio protokolo formalumo būdu, kad priešingoji pusė nepadarytų iš to esminių sprendimų.) Neskiriant šioje vietoje numatytą konferencijoje medžiagos svarstymą iš eilės pagal josios svarbumą, atrodė, nėra čia reikalo nagrinėti, kaip gali susitarti dėl to konferencijos dalyviai, todėl pradėsimė čia pirmon eilėn savo samprotavimus nuo Vokietijos.

A) Chruščiovas visur ir visuomet (nuo užpėreitų metų lapkričio mėn. 27 dienos notos, vizito metu JAVvalstybėse, Camp David, Aukščiausiojo Sovieto plenumo ir kitur) pasitarė ir kartojo reikalingumą sudaryti taikos sutartį su Vokietija ir tuo likviduoti karo liekanas ir Berlyno nenormalią padėtį. Todėl taikos sutarties sudarymą jis reikalauja ir Viršūnėse. Jei Chruščiovas nesutiko pirmiau demokratine tvarka su Vokietijos suvienijimu, o reikalavo tokio suvienijimo, idant komunizmas galėtų išsiplėsti ir į Vak. Vokietiją, tai tuo labiau dabar, savo laimėjimu viršūnėse, nesutiks su tokiu suvienijimu. Vakariečiai dėl pradžioje išdėstytų priežasčių negali sutikti su Chruščiovo planu — užleisti Vokietiją komunistams. O kai čia negali būti iš abiejų pusių jokio pagrindo susitarti, tai Chruščiovas reikalauja Vakariečių sutikimo sudaryti sutartį su abiem Vokietijom atskirai, be suvienijimo.

Kaip aš esu šį reikalą išdėstęs paskutinį kartą Naujienose, pasirodė Sekretoriaus Herterio pareiškimas ir Valstybės Departamento paaiškinimais — kelias Sovietams sudaryti atskirai su Rytų Vokietija sutartį yra atidarytas ir JAVvalstybės nesiliems dėl to "oklių reališkesnių priemonių. O savaime tam neprieštaraus Macmillan's. Kurio būdu Chruščiovas gaus tam priartiną — nėra esmės dalykas. Gal tam pakaks Vakariečių tylyjeimo dėl Chruščiovo pareiškimo, gal pareiškimo priėmimo dėmesin, o gal net pareiškimo spaudos konferencijoje, pasibaigus Viršūnėms. Žinoma, tai neapsėis be Vak. Vokietijos protesto, kuris ir pasiliks tik protestas.

B) Vakarų Berlyno klausimui tenka pradėti nuo ten, kur sustojė Keturių Uzsienių Reikalų Ministerijų konferencija Ženevoje rugpjūčio mėn. 5 d. Taigi, Vakariečių paskutinis

pasūlymas, kurį nepriėmė Gromyko, buvo toks:

1) Sudaryti V. Berlyni naują statusą penkių metų laikotarpiui su teise pasilikti Vakariečiams Berlyne, ir, jeigu per tą laiką nepavyktų susitarti dėl naujo statuso sąlygų, tuomet Vakariečiai nenusitija ir toliau savo teisių pasilikti Berlyne. Sudaryti misriją komisiją iš keturių Berlyno okupacijos valstybių (JAV, D. Brit., Franc. ir Sov. Rusija) tam naujam statutui išdirbti.

2) Sudaryti kitą komisiją iš tų pačių valstybių atstovų, kuriamsi įvykiams tirti ir susisiektimi su Vak. Vokietija kontroliuoti, dalyvaujant Rytų skaičiaus sumažinimą Vak. jams.

3) Sustabdyti nedraugingą propagandą ir kitus nepalankius veiksmus prieš Rytų Zoną (komunizmą) Berlyne.

4) Nelaukti Berlyne nei atominių ginklų nei raketų. (Niekad jų ten ir nebuvo, tačiau pažadas atėičiai.)

5) Sutinkama svarstyti igulų skaičiaus sumažinimą Vak. Berlyne (yra 11,000 vyrų).

Sias Vakariečių sąlygas Gromyko atmetė ir konferencija išsiskirstė be rezultaty. Skirtumas tačiau tarp Sovietų Sąjungos ir šių yra tik šiuose punktuose:

a) Gromyko Ženevoje reikalavo pirmame punkte numatytą komisiją skirti iš Vak. ir Ryt. Vokietijos atstovų lygių skaičiumi, kuri per pusantų metų (Vakariečių — 5 metai) laikotarpi turėtų paruošti Berlyno statūtų ir Vokietijos sujungimo sąlygas. Tuo jis reikalavo pripažinti de facto Rytų Vokietiją lygia Vak. Vokietijai.

(B. d.)

* Prie žalios šviesos įstatydami per gatvę saugokitės sukancų masių... Saugumas reikalauja, kad eilumėle per gatvę bet susisiekimo nelaimi stasistika rodo, kad statymas ne visada garantuoja saugumą gatvė tik prie kampų.

Dr. Grigaitis grįžo

Pirmadienį vakarop lėktuvu iš New Yorko grįžo Naujienų vyr. redaktorius Dr. P. Grigaitis. Jis buvo išskridęs į Waterbury, Conn., kur pasakė kalbą Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 42 metų minėjime. Pakeičiantį į Waterbury buvo sustojęs New Yorke, kur susitiko su vietos veikėjais.

Vasario šešioliktos minėjimas Waterbury buvo labai sėkmingas; dalyvavo ypatingai daug žmonių ir Lietuvos laisvės bylai buvo suaukota apie šešiolika simty dolerių. Patirta, kad ir Bostone bei New Yorke minėjimas taip pat gerai pasisekė.

pasūlymas, kurį nepriėmė Gromyko, buvo toks:

1) Sudaryti V. Berlyni naują statusą penkių metų laikotarpiui su teise pasilikti Vakariečiams Berlyne, ir, jeigu per tą laiką nepavyktų susitarti dėl naujo statuso sąlygų, tuomet Vakariečiai nenusitija ir toliau savo teisių pasilikti Berlyne. Sudaryti misriją komisiją iš keturių Berlyno okupacijos valstybių (JAV, D. Brit., Franc. ir Sov. Rusija) tam naujam statutui išdirbti.

2) Sudaryti kitą komisiją iš tų pačių valstybių atstovų, kuriamsi įvykiams tirti ir susisiektimi su Vak. Vokietija kontroliuoti, dalyvaujant Rytų skaičiaus sumažinimą Vak. jams.

3) Sustabdyti nedraugingą propagandą ir kitus nepalankius veiksmus prieš Rytų Zoną (komunizmą) Berlyne.

4) Nelaukti Berlyne nei atominių ginklų nei raketų. (Niekad jų ten ir nebuvo, tačiau pažadas atėičiai.)

5) Sutinkama svarstyti igulų skaičiaus sumažinimą Vak. Berlyne (yra 11,000 vyrų).

Sias Vakariečių sąlygas Gromyko atmetė ir konferencija išsiskirstė be rezultaty. Skirtumas tačiau tarp Sovietų Sąjungos ir šių yra tik šiuose punktuose:

a) Gromyko Ženevoje reikalavo pirmame punkte numatytą komisiją skirti iš Vak. ir Ryt. Vokietijos atstovų lygių skaičiumi, kuri per pusantų metų (Vakariečių — 5 metai) laikotarpi turėtų paruošti Berlyno statūtų ir Vokietijos sujungimo sąlygas. Tuo jis reikalavo pripažinti de facto Rytų Vokietiją lygia Vak. Vokietijai.

(B. d.)

* Prie žalios šviesos įstatydami per gatvę saugokitės sukancų masių... Saugumas reikalauja, kad eilumėle per gatvę bet susisiekimo nelaimi stasistika rodo, kad statymas ne visada garantuoja saugumą gatvė tik prie kampų.

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS

27.

Mūsų veiksmai Amalų dvare, kurie vyko atvykusio jaunuolio aktyvaizdoje, jį taip paveikė, kad jis apsisprendė tuojau prisidėti prie mūsų būrio ir aktyviai jame bendradarbiauti. Iš Amalų dvaro jis išvykęs tik po to, kai bernotinininkai jau buvo pasiėmę savo sužeistuosius ir smulkiai iškratę net pačią apylinkę.

Naujasis mūsų narys buvo dar jaunuolis pilna to žodžio prasme, nes aš manau, kad jis už mane buvo vyresnis gal tik keliais mėnesiais. Tai buvo dailus berniukas ir atrodė, kad negalės būti vargo su juo, todėl jo prašymas buvo greitai patenkintas.

Vyresnysis Jokūbauskas nepareiškė noro su mumis pradėti tikrą partizaniską gyvenimą, nes jam rūpėjo palikti žmoną ir du mažai vaikai, todėl jis atsisveikins išvyko žvalgytis apie namus, pasizadėdamas, kur tik bus galimybė, aktyviai paremti mūsų būrio veiksmus.

Išvykus Jokūbauskui ir prisijungus

prie mūsų būrio Vičiui, mes ir toliau buvome penki, bet arklių turėjome šešis, todėl vienam teko rūpintis dviem arkliais, ir tas pareigas pasiėmė Vladas Jokūbauskas.

Kai raudona saulė teturėjo vos tik porą sieksnių kelio iki prieš akis stūksančio mško viršūnių, penki "raiteliai" aplėdome Kuršėnus ir patraukėme pietų kryptimi.

Keisti tai būvome raiteliai, nes, užot sėdėjęs ant balnų, turėjo vargti susirietę ant pakinktų.

Turėjo per petį pasikabinęs šautuvą ir mūsų naujasis narys Vičas, nors iki šiol dar jam savo gyvenime neteko tokio dalyko nei nešioti, nei iš jo šauti. Tai buvo tikrai dar žalia medžiaga.

Jojome po du gretai, Vladas Jokūbauskas jojo paskutinis su dviem arkliais. Porą kilometrų pajojus nuo Kuršėnų Felikas kiek atpažadavo pavadius ir pirmoji pora ėmė lengva ristele greitinti judėjimą. Kai mudu su Viču nematėme reikalo nuo pirmųjų atsilikti, staigiai Vičo arklys kažkodėl metėsi į šoną ir mano kaimynas, kaip maišelis, znegetelėjo ant dulkėto viekelio. Kol aš spėjau įspėti priešakyje jojančius, mūsų jaunas kovotojas pasiliko apie šimtą metrų užpakalyje ir ėmė verkti.

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

— Tai nevyriška, prieteliai, — švelniai

Tampa, Fla.

Sėkmingai paminėta Lietuvos nepriklausomybės diena

Sekmadienį, vasario 7 d. Tamoso Amerikos Lietuvių Piliečių Klubas Vinco Popelio sveikė surengė Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 42 metų sukakties dieną. Kadangi diena pasitaikė graži ir saulėta, tai suvažiuavo virš dviejų šimtų lietuvių kaip vietinių, taip ir iš tolimųjų miestų ir miestelių, kurie šiuo metu čia žiemauja. Buvo keliolika net iš Chicago, Detroito, Los Angeles ir Miami, net iš Kanados. Deja, vietoje buvusios džiaugsmo dienos, dabar jį yra Lietuvos, didžiausios vergijos pančius nesancios, liūdna, bet ryžtinga prisiminimo diena.

Rengimo komisijos nariai — Anelė Zabukas, Sofija Puniškienė, Ona Popelienė (Popell), Juozas Macis, Petras Pocius, Juozas Krukas — dėję visas pastangas gerai prirėngti, kad šis minėjimas ilgai liktų visų dalyvių atminime.

Svečius pakviestus pietų, programos vedėjas Ben Survilas pranešė apie šios dienos reikšmę ir paprašė sustojus išklausti Amerikos ir Lietuvos himnus. Anelė Zabukas vadovaujant ir visiems svečiams pritariant, darniai buvo išpildytas šis pirmasis programos numeris.

Papietavus, programos vedėjas pakvietė Lietuvos Kaimelio dainininkių grupelę, kuriai vadovauja Anelė Zabukas (ji yra grupės mokytoja). Sudainavo eilę dainelių, perkėlusius klausytojų mintis į laimingas Lietuvos dienas, kai ji buvo laisva ir linksmi ten skambėjo dainos.

Ben Survilas po to perstėtė Petrą Pocių, kuris savo trumpojo kalboje perbėgo visą Lietuvos praeitį ir šių dienų vargus, kančias ir nelaimes, kviesdamas nepamiršti savo tautos, savo tėvų ir motinų krašto, kur užaugome ir lietuvių kalbos išmokome. Po kalbos buvo aukų rinkimas Lietuvos laisvinimui. Aukų surinkta graži suma, tik dar neteko sužinoti tikslaus skaičiaus. Tai bus paskelbta sekamame susirinkime ir šiame dienraštyje, kas ir su kiek prisidėjo prie Lietuvos laisvinimo.

Po to buvo pakviestas St. Petersburgo Lietuvių Mišrus Choras, kurs Kazio Staupo vadovaujamas sudainavo eilę rinktinių dainelių apie Lietuvos laukus, girias, upes ir motinėles bei mergužėles. Skambios, darniai sudainuotos dainos labai klausančius sujaudino. Mat, mes čia jau seniai nebuvo girdėję ir buvome išsiilę lietuviškų dainelių, kokias patys buvome dainavę būdami jauni laisvoje Lietuvoje.

Ben Survilas, sėkmingai baigdamas vestį programą, klubo vardu nuoširdžiai padėkojo visiems dalyviams, ypač ponai O. Popelienėi už pagaminimą skanių pietų, rengimo komisijai ir klubo valdybai už jų pasidarbavimą. Kvietė visus dar nesisikirstyti, o dar pasivaikinti prie bufeto, pasiūkti ir pasi linksminti. Mat, ši sykj buvo net 5 muzikantai, jų tarpe ir Bruno Varšius. K. R.

Plėšikui visi lygūs

Lawrence Stern, 71 metų amžiaus, American National Bank prezidentas, atsigynė nuo plėšiko miesto centre apie pusiau šeštą valandą popiet, spirdamas jam į papilvės minkštą vietą. Einantis ties 1400 bloku Astor gatve, iš pasulų priėjęs, banditai įmė Sternui peilį ir paprašė pinigėlių. Tas turėjo tik 88 centus ir atidavė, bet banditai supykę pradėjo peilį labiau spausti. Tada Stern jam spyrė. Banditai pasiviro, ir šoko atgal pulki, bet žmonės suprato, kad čia esama užpolimo, pradėjo šaukti policiją, ir vaikėjas pabėgo.

Prieš savaitę ties 1300 N. State buvo permuštas žemėn ir api-

TRUMPAI

— Primename šachmatininkams, kad sekmadienį, š. m. vasario 21 d. Jaunimo Centre įvykis didysis žaibo turnyras, kaip jau buvo pranešta prieš savaitę. Pradžią 11:00 val. ryto.

— Pedagoginio Lituanistikos Instituto stipendijų fondui Juozas Grabauskas atsiuntė 25 dolerių čekį. Sveikindamas Institutą iš Chicago Aukštųjų Ped. Lituanistikos Kursų persitvarkymo proga. p. Grabauskas savo laiške rašo: "... ir ateityje prisidėsiu ir kitus skatinisui šią įsilaigą remti, nes geresnio kelio lituanistinės šviesuomenės priaugliui ugdyti nematau". — Stipendijų forma pirmoj eilėj apmokamas mokestis už mokslą tiems Institutui klausytojams, kurie lanko aukštąsias mokyklas (kolegijas, universitetus). Nauji klausytojai į Institutą registruojasi Jaunimo Centre nuo 9 val. 30 min. ryto (šeštadieniais).

— C. Kriščiūnas ir jo žmona vasario 16 d. išvyko į Floridą. Sustos Miami ar Miami Beach. Kartu su jais važiuoja ponai Cinskienė. Per paskutinius kelis metus ponai Kriščiūnai gyvena Beverly Shores, Ind., kur jie turi gražią rezidenciją. Anksčiau jie Chicagoje laikė biznį. Ponas Kriščiūnas yra veiklus Beverly Shores Lietuvių Klubu narys.

— Beverly Shores (Ind.) lietuviai vasario 21 d. minės Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo sukaktį Lake Side (p. Mel-džio) vietoje. Minėjimas prasidės 3 val. po pietų. Minėjimo rengimo komisija kviečia visus vietos ir apylinkės lietuvius minėjime dalyvauti. — Kor.

plėštas Armour kompanijos prezidentas Williams Wood Prince. Iš jo du banditai atėmė \$100.

Lietuvių Auditorijos direktorių susirinkimas

Lietuvių Auditorijos direktorių metinis susirinkimas įvyko vasario 8 d. Kaip metiniame, tai svarstymų buvo daug, ypačingai Auditorijos namo reikalais, kuriems, nustatytas metinis prižiūrėtojas, kad viskas būtų tvarkingai vedama.

Perbėgus numatytus reikalus, eita prie valdybos rinkimų. Direktijos valdyba 1960 metais išrinkta sekanti: Pirmininkas W. Kriščiūnas; Vicepirmininkas Paul P. Petraitis; Raštininkas Adolfas Kaulakis; Kasininkas Ed. Chernauskas; Nam komisija: J. Balchunas, W. Kriščiūnas ir P. Kenutis.

Susirinkimui einant prie pabaigos, labai malonu buvo matyti, kad visi direktoriai labai rūpestingai domisi Auditorijos namo reikalais, taipgi buvo malonu matyti naujai išrinktąjį direktorių Dr. Steponą Biežį, kuris labai gyvai sekė susirinkimo eigą.

Susirinkimui pasibaigus buvo palinkėta laimingos kelionės ponui Kenuciui, kuris išvysta į Floridą žiemos atostogų.

Paul Petraitis, koresp.

Vilniaus Sąjungos rūpesčiai

Kiekviena organizacija turi rūpesčių. Turi ir Vilniaus Sąjungos Chicago Skyrius. Sąjungoje veikia atskira institucija, vadinama "Šalpos sekcija", kuri turi rinktą vadovybę ir kuri rūpinasi tik šalpos reikalais.

Praeilais metais iš tos sekcijos pirmininko Juliano Pakallos pranešimo paaiškėjo, kad sekcija savo darbą taip buvo išvysčiusi, jog pasidarė lyg "Mažuoju Balfu", nes bėgyje vienerių metų išsiuntė vien į Suvalkų Trikampį daugiau negu šim-

tą stuntinių. O kiek dar į Vilniaus kraštą!

Šis metas jos naujasis pirmininkas Martinkėnas irgi yra pasiryžęs pradėti šalpos darbą dar labiau praplėsti, nes turima daug laisvų, prašančių pagalbos vargstantiems tautiečiams okupuotoje Lietuvoje.

Todėl šių metų vasario 27 dieną 7 val. vakaro Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., sekcija ruošia Vilniaus blynų vakariene, kurios pelnas skiriamas grynai šalpos reikalams. Tikimasi, kad Chicagoje gyvenantieji tautiečiai atsilaikys į minėtą vakarienę ir parems Vilniečių Sąjungos šalpos Sekcijos visuomeninį darbą. Vakarienė bus su muzika ir šokiais. P. E. Dirkis

Mes mokame
4 1/4%
Isteigta 1914 m.
Kapitolas \$5,000,000.00
August Saldikas, Presidentas

NOW! 4 1/4%
PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS
EARNING ON PREPAID SAVINGS
Effective Jan. 7, 1960
FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to 5
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 3
WEDNESDAY CLOSED

MIDLAND
Savings and Loan Association
ANT VISU TAUPYMO SASKAITU
Kiekviena saskaita iki \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo Įstatygoje.
4038 ARCHER AVENUE
CHICAGO 32, ILL.
Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. Lafayette 3-1083
Nemokami vieta automobiliams
4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS

DABAR MOKA

4 1/4%

DIVIDENDO

už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — šerų sąskaitos investmentus?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad galėtumėte gaut didesnę nuosimtį už savo santaupas



UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St.

Tel.: HAYmarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki \$10,000.00

DR ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PProspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: RERpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: PProspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D.
GYDYTOJA IR CHIRURGE
Bendra praktika
Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. BI 7-3883
Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 5-8990
DR. JONAS G. BYLA
Nervų-smegenų ligos, chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street
Valandos tikrai pagal susitarimą

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEVerly 8-5244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akuserija ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien, Šeštadieniais 1-4 val. P. P.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: RERpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius
2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir bute: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emilij V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad.
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų, seštad. nuo 9-11
val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS
4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-8 po pietų,
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.
Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PProspect 6-1930.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rezidencijos: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
(kampus 47th ir Hermitage)
Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. po pietų
Seštad. 2-6 val. po pietų.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 8-10 val. vakaro
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.
šeštadieniais 2-4 val. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketr., ir
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.
Trečiadieniais ir šeštadieniais
nepriima ligonių.

C. Z. VEZELIS
DANTŲ GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandažai. Speciali pagalba Kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 WEST 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PProspect 6-5084

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL
Išvykęs atostogų į Phoenix,
Arizona. Sugrįš apie 1960
m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonai: YArds 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patirtimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ištasio.
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė
754 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-3
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERNAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
(MOVING)
PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir
tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Litanica Ave.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
1960 METŲ TV APARATAI
išimokėtinai. — Priimam senus.
RADIJAI, FONOGRAFAI,
VOKIŠKI APARATAI
PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki
penktadienio 10-11 val. ryto.
Šeštadienį ir sekmadienį
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Yra gėda nemokėti savo kalbos ir nepažinti savos literatūros! Norėdami daugiau susipažinti su senąja mūsų literatūra, neatidėliodami įsigykite prof. Vaelovo Biržiškos "Senujų Lietuviškų Knų Istoriją". Knų kaina: kietais viršeliais \$3.00, minkštais \$2.00.
Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS.
1739 S. Halsted Street,
Chicago 8, Ill.

THANK YOU!
for being
Careful!
PREVENT FOREST FIRES!

GAUSUS VASARIO 16 MINĖJIMAS

(Tęsinys)

Chicago Lietuvių Taryba pagerbė senatorių Douglas

Kaip jau vakar minėta, Chicago lietuvius jų rimties ir susikaupimo valandą vėl aplankė vienas žymiausių draugų,



senatorius Paul H. Douglas, kurį auditorijos plojimams nutilus, pirmininkė E. Mikuziūtė pristatė, kaip buvusį žymų politiką, ekonomijos profesorių Chicago universitete, Senatės pensijos Illinojaus valstybėje akto autorį, kariavusį ir sužeistą pasauliniame kare, dabar mūsų čikagiškių senatorių, Pavertųjų tautų savaitės proklamacijos vieną žymiausių autorių ir geriausių lietuvių tautos draugą, ir perskaičiusį tekstą įteikė senatoriui Chicago Lietuvių Tarybos nuo visų Chicago lietuvių gražų adresą, kuriame senatorius Paul H. Douglas pagerbiamas kaip laisvės ir demokratijos čempionas ir prispaustųjų bei pavertųjų gynėjas.

Savo kalboje, kurios jokių būdu negalima būtų pavadinti optimistiška, senatorius tačiau pakartodamas išvedė, kad laisvajam pasauliui, o Jungtinėms Valstybėms ypatingai nėra kitos išeities, kaip jokių būdu nenusileisti Chruščiovo pagundom, nors jis taip pat perspėjo, kad britų premjeras Macmillan visai atvirai ir visais būdais ieško su sovietų bolševizmu koegzistencijos ir, yra pasiryžęs mesti raudonąjį Molochui ir nasrus nors ir visus šimtą milijonų buvusių laisvųjų tautų Rytų Europoje.

Sykį apvilta tauta nuoskaudos nebeapmiršta

Ką reikšia apvilta tauta, senatorius priminė čekoslovakiją, kaip ji buvo atiduota ir išduota Hitleriui praryti 1938 metais ir kaip iki šiandien verčiau tylėdamas kenčia Maskvos satrapų terorą ir skriaudas, bet nebetiki Vakarams. Tas pats būtų su Lietuva, Latvija, Lenkija, Vengrija ir kitomis tautomis, jei sykį būtų padarytas rusams kad ir kokios nuolaidos jų sąskaita. "We cannot afford to abandon East Europe!" pabrėžė senatorius.

New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. VICTORY 2-7666 Jonas Grinius, savininkas

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų vest. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntimo ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO, ir Liušės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.)



rius. Jei apie 12-15 tautų Afrikoje pirmą kartą gauna laisvę, tai kodėl turi vergauti buvusi laisvos Europos dalis? Kalbėjtojas mano, kad yra viltingi atgauti laisvę, tai išgaunant toms tautoms laisvus balsavimus, per kuriuos galėtų apsispręsti dėl savo ateities be komunistų represijų baimės.

Amerikos interesus yra palaikyti laisvės viltis

"Turim viską daryti, kad laisvės švyturys neįsgeidamas šviesų Rytų Europai ir kad sovietų imperialistai žinotų, jog pradėję karą jie turėtų skaityti su šimtu milijonų sukilėlių savo pavertųjų tautų tarpe" ir mūsų interesus yra tuos 100,000,000 palaikyti", baigė sen. Douglas.

II

Meninė programos dalis

Stasys Baras-Baranauskas su Aleksandru Kučiūnu pirmąją meninę programos numerį savo atliko dar prieš senatoriui Douglas atvykstant.

Stipriai, švariai ir skambiai solistas sudainavo: a) Žvejo dainą — Vai kur nužėgliuos, b) Augo putinas ir c) Oi greičiau greičiau kilkit debėsėliai, ir paktotiniai publikai prašant prikdams Liepė tetula man jaunam ganyti...

Po to, išbėgo į sceną "Žilvicio" mergaičių — bernaičių būrys. Pirmą šoko Blezdingelė — gražų mergaičių figūrinių su skulptūromis; kiti buvo poriniai grupiniai, visi gyvi, bet daugumai matyti, o daugeliui ir pažįstami.

Sokių pyneles baigus, pirmininkė padarė naują siurprizą, pristatydama ką tik prieš kokią savaitę iš Lietuvos nuo Zarasų atvykusį Kazimierą Dudėną, kuris tarė kelis žodžius: girdi, "šveikinu savo ir Lietuvos vardu", ir susijaudinęs nutilo ir nuėjo nuo scenos.

Toliau buvo pristatyta plė Irene Kaledinskaitė, kuri Kučiūnui prie piano palydint skambiai sudainavo a) Ten kur Nemunas banguoja, b) Ne margi sakalėliai c) Šiandien mano sieloj šventė.

Paskutiniame numeryje išsiriškavo "Dainavos" mišrusis choras. Gabaus Šimkaus Jr. diriguojamas, gerai išlavintas ir puikiai lazdelės valdomas solidus choras tikrai darniai sudainavo "Galingas Dieve", Laisvės dainą ir baigė (visai auditorijai sustojus) antruoju Lietuvos himnu Lietuviais esame mes gi-me.

Kai pagaliau skirstėmės, jau lauke buvo pastebimi vakaro ženklai.

Jei pagiriame programos vedėjas ir pildytojus, tai nemažiau gero žodžio nusipelno ir tie pilkieji lietuviybės darbuotojai Chicago Lietuvių Tarybos pareigūnai ir nariai, k. antai (čia išrašau tuos, kurie aukščiau neminėti): Vincas Mankus, V. Velsauskas, Julius Pakalka, Mečys Šimkus, Jonas Jasinskas, Julius Kuzas, Michalina Baronienė, Bernice Brijūnienė, Kazys Čepukas, Juozas Grišmanauskas, Vaclovas Mažeika, Povilas Mileris, Kostas Petrauskas, Marcelinas Rimkus, Vladas Šolūnas, Edvardas Štasiukaitis, Bruno Tubelis, Vytautas Uznyš, Jonas Valaitis, Petras Vėbra ir Vincas Žemaitis.

\$6,000 suaukota Lietuvos laisvės reikalams

Tenka pasidžiaugti, kad Chicago organizacijos ir pavieni asmenys suaukoko Lietuvos laisvės kovoms \$6,000. Kada baigėsi minėjimas ir buvo suskaičiuotos aukos, paaiškėjo, kad trūko \$12 prie šešių tūkstančių. Tada keli atsakomingi Chicago Lietuvių Tarybos nariai sumetė po kelis dolerius, kad būtų pasiekta graži ir apekrita \$6,000 suma.

Rezoliucija

Chicago lietuviai, minėdami Lietuvos nepriklausomybės atstatymo paskelbimo 42 metų sukaktį, surengtą Chicago Lietuvių Tarybos Marijos Aukštesniosios Mokyklos salėje 1960 metų vasario mėn. 14 dieną, vienu balsu priėmė šią rezoliuciją:

Giliai išpažindami tuos amžinus asmens ir tautų laisvės principus, paskelbtus Jungtinių Amerikos Valstybių nepriklausomybės Deklaracijoje ir vėliau juos pakartotus Konstitucijoje, kuriais daugelis pasaulio tautų vėliau grindė ir dabar tebegrindžia savo nepriklausomų valstybių įsteigimą, prisimename, jog tais pačiais principais remiamosi ir Lietuvos tauta Lietuvos Tarybos 1918 metų vasario 16 dienos nutarimu Vilniuje paskelbė atstatyti nepriklausomą savo valstybę.

Kadangi Sovietų Rusija, vykdydama slapta 1938 metų rugpjūčio mėn. 23 dienos susitarimą su Hitlerio Vokietija pasidalinti Pabaltės valstybes ir Lenkiją, 1940 metais savanaudiškai ir vienašališkai sulaužiusi visas savo iškilmingai pasirašytas su Lietuva sutartis, kaip pav., 1920 m. Taikos sutartis, 1926 m. Neapolimo paktas, užėmė Lietuvą ir ją aneksavo, 1944 m. traukiantis vokiečių kariuomenei ją vėl užėmė, visiškai neatsižvelgdama į savo įsipareigojimus pagal Atlanto Chartos ir Jungtinių Tautų Chartos nuostatus, kuriuos Sovietų Rusija yra bendrai pasirašiusi su Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis ir kitais sąjungininkais;

Kadangi Sovietų Rusija, vykdydama savo imperialistinę — kolonialinę politiką yra aneksavusi Lietuvą, Latviją, Estiją ir kt. ir savo orbiton yra įtraukusi didelę dalį Vidurio Europos ir, siekdama dominuoti visam pasauliui, su pagalba komunizmo savo įtaką vis plačiau panaudodama politinį, kultūrinį, prekybinį, ūkinį bendradarbiavimą ir jau rimtai tvirtinasi Azijoje, Afrikoje ir net bando persikelti į vakarinę žemės pusrutulį;

Kadangi šiose lemtingose rungtynėse vakarų demokratinės valstybės ne visada pakankamai koordinuotai veikia sulaukyti beplintantį komunizmą ir nepakankamai įvertina jo pavojų ir joms pačioms; Todėl, su dideliu pasitikėjimu kreipiamės į Prezidentą, Užsienio Reikalų Ministrą ir Kongreso narius ir prašome:

Kad Jungtinių Amerikos Valstybių Vyriausybė panaudotų savo išmintingą vadovavimą apjungti vakarų pasaulio tautas ir valstybes kovoje su Sovietų Rusijos vadovaujamu komunistiniu imperializmu; Kad Jungtinių Amerikos Valstybių Vyriausybė per Jungtines Tautas reikalautų Sovietų Rusijos vyriausybės savo politiką suderinti su Atlanto Chartos ir Jungtinių Tautų Chartos principais, kuriuos ji pati iškilmingai yra pasirašiusi ir kad išvestų iš Lietuvos ir kitų aneksuotų kraštų savo kariuomenę, policiją ir komunistų partijos aparatą ir kad žmonės galėtų laisvai sudaryti valdžią pagal savo pasirinkimą;

Kad Jungtinių Amerikos Valstybių Vyriausybė taip pat lygiai efektingai paremtų išsilavinimą Sovietų Rusijos pavertųjų tautų, jų tarpe ir Lietuvos, kaip ji nuosirdžiai rėmė ir teberemia išsilavinimą tautų Azijoje ir Afrikoje iš kolonialinių valstybių globos.

Chicago Lietuvių Taryba Pirmininkas Sekretorius



CICERO

Mirė Augustas Petrenas (Gust Peterson), ilgametis vietos gyventojas, geras Raudonosios Račės klubo ir Lietuvos Kariuvių Draugijos bei Chicago Lietuvių Draugijos narys; be to, buvęs der kelių kitų lietuviškų organizacijų narys. Pašarvotas Petkaus koplyčioje, 1110 S. 50th Ave. Laidotuvės įvyksta trečiadienį, vasario 17 d. Mišnių Draugijų nariai, kviečiami dalyvauti laidotuvėse, nes tai paskutinis draugui patarnavimas. Šiandien vienam, rytoj kitam ir t. t.

P. Gerdvainį, 1415 So. 49th Avenue namuose, vidurnaktį ištiko širdies priepuolis. Kaimynų pagalba nugabentas į ligoninę. Sutvarkė reikalus, išėmė važiotojimo, ogi žiūri, nebėra automobilio. Buvo naujutėliai. Vadinaši, vagys ir naktovidyje nesnaudžia.

Ben Tumavičė dar tebėra ligoninėje, bet yra daug pagerėjęs, tai dar diena kita ir, visai susilpėjęs, galės grįžti namo. O namai tai už vis geriausia vieta. Nors ir pats nepajėgė, bet namuose yra kas nuosirdžiai aptarnauja, o tai atlieka mylima žmona. K. P. D.

Gražiai paminėjom Vasario Sešioliktąją

Vasario 13 d. čia įvyko Vasario 16 minėjimas, kuris sutraukė pilną paraprijos salę (apie 300) žmonių ir buvo tvarkingai prarvestas Dr. P. Kisieliaus Paskaitą skaitė prof. Dr. Vytautas Vardys, su kurio mintimis, kad lietuviams, politiniams bėgliams nuo komunizmo reikia taikytis prie vakariečių politikos, ne visi sutiko ir kraipė galvas.

Solistė Roma Mąstienė padainavo 4 dainas ir priedui dar 1 ariją. Mokinė Babinaitė ir stud. Suvaizdytė padeklamavo jautrius ir tai dienai pritaikytus eilėraščius. Pertraukos metu Lietuvos vadavimo reikalams surinkta \$510.50 aukų.

Nors nuosirdžiu žodžiu atsidėkomi Stroliai

Paskui sekė Fausto Strolios jaunųjų ansamblio pasirodymas su 3 paveikslų lietuviško kaimo vestuvių vaizdeliu.

Apie F. Strolią neiškenčiu daugiau neparasęs. Sunku būtų skaityti Lietuvos vyrų, dabar esančių V. Vokietijoje kariniuos dalinius, laiškus, būdavo joms netekus F. Strolios. Bet kai jis prieš porą metų pasirodė Ciceroje su oktetu, mūsų džiaugsmui nebuvo galo. Ne vien, kad jie neimė jokio honoraro, bet iš savo kišenių dosniai aukėjo vietos lietuviško atžalyno reikalams. Pats F. Strolia išėjo varžytynių su Cicero gydytojais ir kitais laisvais profesionalais dėl torto ir jas laimėjęs, čia pat pyragą supiaustė ir padalino mūsų mažiesiems. Prieš metus, kai čia Vasario 16 proga, buvo pakviestas vienas kvartetas, padainavęs apie makaronus, blynus, nepasitenkino 100 dol. honoraru ir po programos, greit išdūmė iš Cicero.

Dabar ciceriečiai tikrai buvo pasiilę ir nuosirdžiai laukė F. Strolios jaunųjų ansamblio pasirodymo ir neapsiriko. Jaunųjų šokiai, dainos, muzika ir vaidyba jaudino susirinkusių lietuvišką širdis. Jam pasirodžius scenoj, publikos delnai kaito ir prakaitas mušė. Kad taip atsirastų Chicagoje keli tokie F. Strolios... Gailla, kad šį kartą su juo, jo ansambliu ir juos atlydėjusiais mieliaisiais tėveliais neteko kiek ilgiau bendrauti, nes po minėtos dalies, daugiau nieko salėje nebuvo. Programos dalyviai ir šį kartą jokio atlyginimo neėmė (nėskaitant, kad buvo pavaišinti labai kuklia vakariene).

Nuo perėjo šeštadienio Cicero A. Lituanistinėje mokykloje įvesta naujenybė —

HELP WANTED — MALE Darbininku Reikia ATENTION AIRCRAFT MECHANICS WE NEED AN experienced aircraft propeller mechanic. Steady work, plenty of overtime. Good pay. D. P.'s accepted. Must speak and understand English. Ask for ERNIE AIRCRAFT PROPELLER SALES AND SERVICE Northbrook, Ill. CR 2-1688

LIETUVISKAI kalbą bučeris; pastovus darbas; taip pat bučeris šėdėdiniams. Kreiptis: Parkview Market, 2715 W. 71 St., tel. PR 8-0715.

REIKALINGAS lietuvių vairuotoj sunkvežimį ir pardavinėti "Squiri", pilstymą į bankas skyrė. Turi mokėti angliskai kalbėti ir rašyti. Rašykite Mrs. Nesbitt, 2613 BROADWAY West Palm Beach, Fla.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių FULL OR PART TIME Registered Nurses for Staff Duty. Supervisor and Asst. Nurses Director. Licensed Practical Nurses for General Duty. Pleasant Surroundings. Liberal Pers. Policies, Group Ins. Privileges. Good Salaries. Call or Visit. ORTHODOX JEWISH HOME FOR THE AGED. 1648 S. ALBANY AVE. LAwndale 1-2333.

REIKALINGA MOTERIS namų ruošos darbams ir prižiūrėti vaikus. Gražus namas Highland Parke. Atskiras kambarys ir vonia. Geras atlyginimas. Reikalingas pažymėjimas. Rašykite arba skambinkite Mrs. S. P. Jacobson, 1199 Lincoln Ave. Highland Park, Ill. Telef. Dlewood 4-0376.

GENERAL HOUSEWORK — COOKING — In new mod. air cond. Home. Private In. 5 day week. Very cheerful job. Live — in. References Req. WI 5-4511

RENTING IN GENERAL Nuomos NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiančiųjų garažą. Greitai patarnavimui skambinti Prospect 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTAMENTAI TURIME gerus nuomolinkus. Savininkams nereikia nieko mokėti. Telefonuoti bet kada. Noel Realty Co., 6001 S. Kedzie. PProspect 8-5353

MODERNISKI 3 1/2 kamb. apartamentai, garas, dušas, nemokamai gasas, naujai išdekoruoti, \$70, geriausia transportacija. 638 West Garfield Blvd. Oakland 4-5920.

ISNUOMOJAMAS kambarys viengyviui. Atskiras įėjimas. 1724 West 47 St. Bishop 7-3898.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos ARTI ANTIOCH, 45 mylios nuo Chicago 1 naujas 2 aukštų akmens ir medžio namas ant 3/4 akro žemės, dabar puikiai veikia biznis arba tinka bet kokiam kitam bizniui. Apačioje krautuve su 2 kamb. apartamentu užpakalyje; dideli modernūs keturi kambariai apačioje su židiniu ir wood paneling, skalbykla ir džiovikla; naujas elektrinis pečius ir šaldytuvus. Daug klostu ir irankių sandėlis. Visas retėžis ežerų vasarnamių srityje. Kaina \$34,000. Skambinti: Antioch 1488 arba rašyti George Gorski, Rt. 1, Box 525 Antioch, Ill.

TRUCK STOP Located on busy highway in Thornton, Ill. illness forces sale. Cafeteria style. 50 to 60 people capacity. Open 6 A. M. — 6 P. M. daily. Good money maker, low overhead. Can be purchased for as low as \$1,500 down. Terms to suit. For appnt., call: BEverly 8-1503.

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai FLY TO LATIN AMERICA Special rates for groups to PUERTO RICO, CUBA AND MEXICO MOhawk 4-0114 Member I. A. T. A. 449 WEST NORTH AVE.

MOR. 7 kamb. bungalow ir mūro garažai, 68 — Campbell. \$20,500. MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Arti mūsų istaigos. \$26,900. BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., aukšt. pastogė, 72 — Sacramento. MORINIS, 2 but., alyva šild. 66 — Artesian. Bargenas už \$23,500. MORINIS, 2 but. ant 50 p. loto, garų šildymas. \$26,500.

MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956 PILDOMI INCOME TAKSAI

MARQUETTE PARKE rinktinėje vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, atskiri šildymai, dvigubas mūro garažas. Žemiau \$49,000. 6 KAMB. modernizuotas mūr. bungalow, arti mokyklos. Galima perimti morgičius iš 5%. 4 KAMB., kaip naujas, prie pat parko. SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 7 ir 8 butų apartamentai. BRIGHTON PARKE, jaukus 2 butų (6 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mokyklos.

J. STONKUS R. E. Prospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokerioja apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: Prospect 8-3579 Pildome Income Taksums.

6 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, FEBRUARY 17, 1960

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai. Dėl visų informacijų, kreipkitės!

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

JEIGU NEDELSI — gerai nupirkę 2 butų 5 x 4 kamb. mūr. namą, su krautuve, Sklypas 50 pėdų. Šildymas alyva. Pajamų \$205 mėn. GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2 1/2 kamb. Atskirai kiekvienas butas apšildomas alyva. Sklypas 38 pėdų, 3 autom. garažas, \$30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas, 5 k. (3 mieg.) modernizuotas butas ir dar dvi patalpos smulkesniam bizniui. \$125 mėn. Labai gražus ir švarus rūšys. Karšto vandens-alyva šildymas. Labai ekstra sklypas — tinkamas geram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. Šildymas karštu vandeniu-gazu. \$400 mėn. pajamų. Kaina \$26,000.

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 pavienių kamb., išnuomoti savaitėmis, 2 biznio patalpos. Viso \$1,000 mėn. pajamų. Nedideli takai. Pigūs apšildymas. Kaina \$31,000. Namai patys išnuoma per 2 metus.

MIELAS TAUTIEŲ Dažnas iš Jūsų sunkiai dirbamas ne savo įprastą darbą Chicagoje, negalite išvyti visiškai naujo, ištaigingo ir moderniško namo arčiau Jūsų pamėgtų lietuviškų centrų. Bet štai čia siūlomas namas, įrengtas kaip lylytė! Tai šviesus, moderniškas 4 kamb. med. namas su 2 mieg. viršuje. Gražus, neapemiamas rūšys, centrinis šildymas. Visas namas apie 90% naujai perdirbtas. Be to, rūšyje dar 2 1/2 kambariai su atskiru įėjimu. \$12,750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir taverna su visais įrengimais. Autom.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE PUIKI BIZNO VIETA. Mūrinis namas, 2 butai ir bižniui patalpos, labai patraukli kaina \$30,800.

MORINIS 2x4 ir mažas butelis bešmonte, tinka išnuomavimui, garažas. \$23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs 6 kamb. butai, tuoj galima užimti. \$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas, 1 1/2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, daug priedų. \$33,300.

VOS KELIŲ METŲ 2 butai po 5 ir 4 kamb. mūrinis, yra garažas, barge-no kaina \$36,000.

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 metų senumo, didelis sklypas, gazo šildymas, vandens apšėmimo kontrolė, garažas. Galima tuoj užimti. 66th ir Pulaski. Prieinama kaina — turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli 6amb.) gazo šildymas, garažas, netoli 63rd ir Kedzie. Tik \$16,900.

DVIEJŲ aukštų medinis 4-5 kamb., 3 miegamieji, gazo šildymas, mėnesinių pajamų \$135. Brighton Parke, tik \$14,250.

MODERNUS 7 kamb. mūrinis 5 ir 2 kamb. (dideli miegamieji) gazo šilma, garažas. Gage Parke, tuoj pat galima užimti. Tik \$21,500.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 3 metų senumo 6 ir 6 kamb., atskirus šildymo sistemos. Gage Parke. Duokite pasiūlymą.

BELL-VARPAS REAL ESTATE General Insurance — Notary Public PILDOME INCOME TAKSUMS 6455 SO. KEDZIE AVENUE Prospect 8-2233

MOR. 7 kamb. bungalow ir mūro garažai, 68 — Campbell. \$20,500. MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Arti mūsų istaigos. \$26,900. BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūr., aukšt. pastogė, 72 — Sacramento. MORINIS, 2 but., alyva šild. 66 — Artesian. Bargenas už \$23,500. MORINIS, 2 but. ant 50 p. loto, garų šildymas. \$26,500.

MARQUETTE PARKE rinktinėje vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, atskiri šildymai, dvigubas mūro garažas. Žemiau \$49,000. 6 KAMB. modernizuotas mūr. bungalow, arti mokyklos. Galima perimti morgičius iš 5%. 4 KAMB., kaip naujas, prie pat parko. SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 7 ir 8 butų apartamentai. BRIGHTON PARKE, jaukus 2 butų (6 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mokyklos.

J. STONKUS R. E. Prospect 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokerioja apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA Real Estate and Builders 2658 West 59th St. Prospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: Prospect 8-3579 Pildome Income Taksums.

6 — NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, FEBRUARY 17, 1960

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai. Dėl visų informacijų, kreipkitės!

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

JEIGU NEDELSI — gerai nupirkę 2 butų 5 x 4 kamb. mūr. namą, su krautuve, Sklypas 50 pėdų. Šildymas alyva. Pajamų \$205 mėn. GAGE PK. 3 butų mūr. 5x4 ir 2 1/2 kamb. Atskirai kiekvienas butas apšildomas alyva. Sklypas 38 pėdų, 3 autom. garažas, \$30,000.

BRIGHTON Pk. mūr. namas, 5 k. (3 mieg.) modernizuotas butas ir dar dvi patalpos smulkesniam bizniui. \$125 mėn. Labai gražus ir švarus rūšys. Karšto vandens-alyva šildymas. Labai ekstra sklypas — tinkamas geram namui. Pigu!

4 BUTŲ mūr. namas Brighton Pk. Šildymas karštu vandeniu-gazu. \$400 mėn. pajamų. Kaina \$26,000.

2 DIDELI NAMAI, viso 10 butų, 14 pavienių kamb., išnuomoti savaitėmis, 2 biznio patalpos. Viso \$1,000 mėn. pajamų. Nedideli takai. Pigūs apšildymas. Kaina \$31,000. Namai patys išnuoma per 2 metus.

MIELAS TAUTIEŲ Dažnas iš Jūsų sunkiai dirbamas ne savo įprastą darbą Chicagoje, negalite išvyti visiškai naujo, ištaigingo ir moderniško namo arčiau Jūsų pamėgtų lietuviškų centrų. Bet štai čia siūlomas namas, įrengtas kaip lylytė! Tai šviesus, moderniškas 4 kamb. med. namas su 2 mieg. viršuje. Gražus, neapemiamas rūšys, centrinis šildymas. Visas namas apie 90% naujai perdirbtas. Be to, rūšyje dar 2 1/2 kambariai su atskiru įėjimu. \$12,750.

PUIKIAME STOVYJE 2 aukštų mūras: 3 butai — 5, 4 ir 4 kamb. ir taverna su visais įrengimais. Autom.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE PUIKI BIZNO VIETA. Mūrinis namas, 2 butai ir bižniui patalpos, labai patraukli kaina \$30,800.

MORINIS 2x4 ir mažas butelis bešmonte, tinka išnuomavimui, garažas. \$23,600.

DIDELIS 2 butų mūrinis, patogūs 6 kamb. butai, tuoj galima užimti. \$29,400.

LABAI GERAS, nes dar jaunas, 1 1/2 aukšto mūrinis. Vienas didelis, kiti 2 mažesni butai. Gazo šildymas, daug priedų. \$33,300.

VOS KELIŲ METŲ 2 butai po 5 ir 4 kamb. mūrinis, yra garažas, barge-no kaina \$36,000.

MODERNUS 5 kamb. (3 mieg.) 5 metų senumo, didelis sklypas, gazo šildymas, vandens apšėmimo kontrolė, garažas. Galima tuoj užimti. 66th ir Pulaski. Prieinama kaina — turi būti parduotas.

7 KAMB. medinis (dideli 6amb.) gazo šildymas, garažas, netoli 63rd ir Kedzie. Tik \$16,900.